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Amerikonas Tą Žemes Ašigalį Yra Radęs, o Ki
tas Dabar Tą Tašką Amerikai Užtvirtina.

LIETUVOS RINKIMU REZULTATAI DAR 
NEŽINOMI AMERIKOJE

Žinios iš Lietuvos

, Darbo: Berlin. Veik visų Europon 
pareiškė kalboje, valstybių biznieriai tiki, kad 

kad Paryžiuje tėra 147 be- Anglijos valdžia laimės savo 
darbiai kuomet Berline jų 
vra 450,000, o Londone 
800,000.

SUGAUTAS SPARNUOTAS 
LENKŲ ŠNIPAS

siais sukilimo dalyviais laikoma 
apie 20U kriminalinių kalinių.

ape
pusę prieš darbininkus. 
Taip kalbama biržose.

New York. Staiga ir 
žinomai pražuvo jaunas 
lioniorius Ward, kuris trys 
metai buvo užmušęs netur- ir šilimos, 
tingą jurininką, su kuriuo 
gembleriavo, bet kuri teis-

ne 
m i

Chicago. Stoka lietaus 
kenkia javų augimui dauge
ly Amerikos vietų vakaruo
se. Farmeriai laukia lietaus

KINGS BAY, SPITZBERGENO SALA, Geg. 9 d. - 
Amerika patvirtino savo teisę nuosavybės prie žieminio 
žemės ašgalio, kada komandorus Byrd eroplane nuskri
do ant to žemes taško, apsuko apie ji kelis syk, ir laimin
gai sugrįžo į savo stotį. Laike kelionės prakiuro aliejaus 
kubilas vieno iš trijų motorų, bet tas nepakenkė motoro 
veikimui. Byrd patvirtino žodžius amerikiečio Perry, ku
ris Bal. 9, 1909 m. pėsčias, per ledus, buvo nuvykęs į aši
galį ir jį radęs. Jis keliavo 429 dienas, o Byrd skraidė tik 
15 vaL 51 minutu.

Tokiu budu, norvegas Amundsenas, kuriam pernai 
nepavyko eroplano kelionė ir kuris šįmet bando su orlai
vių į ašigalį nuskristi, negalės būti pirmuoju oro kėliau- me Škotijos mieste pradėjo 
ninku prie ašigalio. Jis vistiek į ašigalį skris, kadangi jis plėšti krautuves ir policija 
prie jo skrenda iš Europos pusės, kuomet Byrd skrido iš turėjo veik 24 valandas skal Stovylos tūli . eks-kareiviai 

‘dyti gaivas, kol minias šiek buvo užkabinę juodus kaspi- 
tiek apramdė.

Montreal. Prasidėjo sep- 
mas išteisino. Policija sako,' tintas Amalgamated unijos 
kad jis užmuštas. seimas Kanadoje ir tęsis vi

sa savaitę.
Edinburgh. Škotija. Strei- —---- —

kieriai mėto akmenis į ei- _
nančius traukinius. Keli ke- sus “rotor” laivas, kuris va- 
leiviai tapo sužeisti. Mieste romas be motoro ir be “mar 
patruliuoja raita policija, pkų”, vėju. Jis buvo privers- 

--------  įtas plaukti visą menesį per
Glasgow. Streikieriai šia- Atlantiką.

New York. Ant Laisvės

Amerikos puses.

LONDON, Geg. 9 d. — Pirma generalio streiko savai 
tė, kolkas, išėjo valdžios naudai, kadangi maisto yra už
tektinai, traukiniai šiek tiek vaikščioja, ir didelių riaušių 
neįvyksta. Darbininkų streike yra tik apie trys milionai. 
Nežiūrint grasinimų “antra linija,” iš dvejų milionų dar 
bininkų, dar neiššaukta. Valdžia drąsiai grasina kariu- 
menę pavartoti visur, kur tik bus laužoma įstatymai ir 
vieša tvarka. Spėjama, kad neužilgo streikas bus baigtas 
kompromisų keliu.

Anglijos darbo unijų vadovybė atmetė ir atsisakė atnauJinti senato, komisijos ty- 
nuo pinigiškos pašalpos, kurią pasiūlė Rusijos komunistų! rin^ P^ohibicijos klausimu ir

nūs, kaipo gedulą, jog šioje 
laisvoje šaly, žmogus neturi 

Paris. Francijos pinigai į laisvės burnelę išsimesti. 
stovi dabar žemiausia, negu Kaspinai buvo 60 pėdų Igio. 

kada nors stovėjo. --------

Kur Prohibicininkai 
Gavo 35 mil. Dolarių?

Washington. “šlapieji” nori

partija ir Rusijos unijas. Esą, tie pinigai “nešvarus.

KAUNAS. — Šeštadienį ir sekmadienį Lietuvoje į- 
vyko rinkimai į Seimą, kurio rezultatų visa tauta ne
kantriai laukia. Tikimasi, kad laimėjo opozicinės par-

Nominuoju i Lietuvos Prezidentą------

Yardas

Adresas

Balsai Už Kandidatą 
Lietuvos Prezidentui

Pranešimas “Vienybes 
Ekskursantams

Dr. Jonas Šliupas — 
Jonas Vileišis-------
Antanas Smetona — 
Dr. Kazys Grinius---------- 73 kančio turinio laišką:
Dr. Jonas Basanavičius

i

Martynas Jankus-------— 18 (lietuviai, susirašę
Adv. M. Šleževičius 
E r n. Galvanauskas----------- 6
Adv. Petras Leonas-----------3
Tarnas Naruševičius —

žeidžiama pavojingai apie 4,- 
500, o lengvai ajre 176,000. Du 
bininkų gyvenimo sąlygos taip
gi blogos, dažniausia visa šei
myna valgo, miega ir maudosi 
viename kambary, nes kito 
turi.

i

ne-
pašaukti liudininkais milionie- 
rių Rockefeller!, Jr., ir plieno
trusto savininką Gary, kartu su Pirmieji Bandymai Su- 
prohibicininkų vyriausiu advo- Rasti Žieminį Ašigalį 
katu Wheeleriu. Mat laike pir-' -----
mųjų kvotimų paaiškėjo, kad New York. Sąryšy su lakūno 
prohibicininkų organizacija, Byrd žygiu Į šiaurės ašigali, 
Anti-Saloon Sąjunga, išleido spauda prisimena keletą pir- 
virš 35 milionus dolarių kovai mesniųjų bandymų pasiekti tas 
prieš saliunus. IŠ kur ji tuos pi-

• nigus gavo? Wheeleris sako,’ 
’ kad iš davatkų aukų, bet šlapio 
ji nužvelgia, kad pinigus davė 
Amerikos turčiai, gavę iš prohi
bicininkų prižadėjimą, kad jų 
nariai kongrese nepersekios A- 
merikos trustų ir biznio kombi
nacijų.

Angliakasių Gyvenimas 
Anglijoje

— 203 Iš p. W. R. Dyckes, vedėjo
— 199 United States Lines trečios kle
— 112 sos departamento, gavome se-

W ashington. Darbo sąlygų in 
stitutas paskelbė faktus apie 
darbo sąlygas ir algas Angli
jos angliakasių, ši įstaiga, be 

Manydamas, kad nekurie nurodo, kad visi Anglijos 
Vienybės darbininkai priešingi algų nuka 

ekskursijoje, nerimauja, girdė- pojimui angliakasiams, dėlto, 
darni laikraščių pranešimuš a- 
pie sąlygas Anglijoje, rašau su 
tikslu jų rūpestį nuraminti.

“Galite užtikrinti visus kelei-i 
vius-ekskursantus, kad ši eks
kursija važiuos be jokių kliūčių 
ir kad United States Linija dės 

Cicero, III. Streikas vietinėje ’ visas pastangas, ir nesigailės lė 
geležies liejykloje (foundry) šų, kad keleivius be vargo ir 
buvo priežasčia mirties strei- kliūčių pristačius kur jie va- 
kierio Hallwood, ir pašovimo į žiuoja. | t-------_____ ________ x.(
koją Kazio Šimkaus. Sakoma,1 (pasirašo) W. R. Dyckes ną laiką. Pilnas maineris už 
dar du streikieriai sužeisti, šau -----------
dė, matyti kompanijos mušei- Ne Kare Didžiausias 
kos. i Drąsumas Apsireiškia

Du Strekieriai 
Pašauti III. Valstijoj

36

— 9

9

Washington. Amerikos vai-

kad šiems pralaimėjus, ateis 
kaleina ir kitiems darbininkam 
susilaukti algų mušimo.

Angliakasiai Anglijoje, nors 
uždirba 52 nuošimčiais daugiau 
negu pirm karo, bet tikrenybėje 
gauna mažesnį atlyginimą, nes 
pragyvenimas pakilęs 73 nuo
šimčiais. Pusiau prasilavinęs 
darbininkas uždirbdavo tik $10 
-$13 į savaitę, jei išdirbdavo pil

misteriškas vietas.
Pirmas keliones pradėjo ang 

lai laikais, kada į Ameriką vy
ko tėvai pilgrimai, tai yra 1588 
metais. Tūlas Jonas Davis, 
plaukdamas Amerikos pakraš
čiu augštyn buvo priplaukęs 
iki 1,128 mylių nuo ašigalio. Po 
jo Į ašigalį keliavo olandai, ru
sai, francai, vokiečiai, norvegai, 
bet anglai visados arčiausia 
prie ašigalio prieidavo. Hudso- 
nas 1607 metais buvo priplau
kęs 8 laipsniais arčiau už Da- 
visą prie ašigalio.

Radėjas to ašigalio, ameriko 
nas Peary, išplaukė į savo at
mintiną ekspediciją iš New Yor 
ko liepos 6, 1908. Apleidęs lai
vą, Peary pėsčias pradėjo žy
giuoti prie ašigalio laikas nuo 
laiko sustodamas pasilsėti. Jis 
pradėjo žygiuoti per ledus rug
sėjo 8 ir iki kovo 1, 1909 metų 
jau buvo tik 423 mylias atstu
mo nuo ašigalio. Tą dieną, paė
męs septynius amerikonus ir 
septyniolika eskimosų, su 133 
šunimis ir 19 rogių, pradėjo pa
skutinį barą link ašigalio ir už 
37 dienų pasiekė senai pagei
daujamą tašką.

dirbdavo iki $16 ir $19, bet la-Į 
bai retai gaudavo tiek, nes ne 
turėdavo dąrbo pilną laiką. Jei 
dabartiniai savininkų rei kai avi- 

Lynn, Mass. Juozas Albanses mai butų priimti, tai visiems
džios aprokavimais Lietuvoje karo metu gavo medalių už drą angliakasiams algos sumažėtų 
konsului yra paduota apie 20,- ', sumą, bet neteko sąmonės iš bai po $5. |
000 prašymų įleisti Amerikon, mės, kada pamatė dvi moteris| Anglių kasimo pramonė yra. 
Kasmet gi gali įvažiuoti tik po čia teisme. xTos moterys buvojo viena iš pavojingiausių. 
344 lietuviai. ‘ žmonos.

■i-

Nesenai Kaune sugautas len 
kų paštinis balandis, kurio 
sparnuose yra išspausdinta pa 
žymėjimas: “Gardinas. Sani-j 
tarinis batonas.” Ant kojos zle!,. 

’ das. i <!
_______ je laikyti vieną' sekmadienį pa- 

KLAIPĖDIŠKIŲ KANDU) A- -maldas lietuviškai, kitą — len- 
DATŲ SĄRAŠAI SEIMAN j kiškai, nežiūrint, kad parapijie 

___ _jčių didelė dauguma lietuviai ir 
Klaipėdos rinkimų apygardoj i laiką, kol stovi bažnyčia, 

įteikta rinkimams į Lietuvos 
Seimą 10 kandidatų sąrašų, iš

TRUKDO LIETUVIAMS
BAŽNYČIOJE MELSTIS

Vilniaus vyskupas Įsakė šven 
onių klebonui vietos bažnyčio

meldėsi savo kalba. Sekančią 
savaitę, kada turėjo būti lie

kanų 6 valstybiškai nusistačiu- tuviškos pamaldos, vietos oku- 
sių partijų, 3 vokiečių vienybės Pantai sukurstė miesto atma- 
fronto ir 1 komunistų. tas ir įvairius nuobradus sukel-

<ti triukšmą bažnyčioje, ką jie 
■ir padarė.

Del to įvykio švenčioniškių 
delegacija iš 6 žmonių atvežė 

jV-lniun vyskupui skundą, kuris 
į buvo pasirašytas daugiau kaip 
500 asmenų, bet vyskupas de
legacijos nepriėmė, teisindama
sis, kad sergąs. Skundas palik
tas vyskupo kancleriui.

Kandidatų į renkamąjį seimą 
sąrašų įteikimas užbaigtas. Be 
/eik kiekvienoj rinkimų apygar- 
loj dvigubai daugiau kandidatų 
sąrašų, negu jų buvo patiekta 
iraėjusių Seimo rinkimo metu. 
Kartu visose rinkimų apygardo
se kandidatų sąrašų skaičius di
lesnis, kaip 200. OKUPANTAI DĖKOJA 

SMURTO D ADLY VI AM S
KALINIŲ SUKILIMAS 

TRAUKINY

Iš Žeimių stoties vežami 
Šiaulių kalėjimą 17 kalinių ban- .ir 
Jė pabėgti, nugiriklavę penkis 
lydėjusius policininkus, bet lai
ku sužinojus sąmokslą buvo į- 
spėti apie tai palydovai. Tarp ’ 
Gudžiūnų ir Baisogalos stoties! 
kaliniai staiga puolė lydėjusius 
policininkus. Įvyko kova, kurioj 
nušautas vienas ir sužeisti du 
kaliniai.

Vilniaus vaivada viešai parei 
škė padėką visiems, kurie daly
vavo Lietuvos policijos puolime 

užėmė Pagojų mišką.

TEISIA NEKALTUS 
LIETUVIUS

i EŽERĖNIEČIA1 EINA IŠ* 
VIEN SU VALST. LIAUD.
Ežerėnai. (“V-bės” kor.) — 

11-IV Valst. Liaud. Centro Ko
miteto narys ir Seimo atstovas 
p. V. Kvieska padarė ežerėnie- 
čiams pirmą viešą pranešimą 
apie Seimo darbus, pragaištin
gą valdančiojo bloko ekonomi
nę politiką ir kitus opiuosius 
dienos klausimus. Pranešimo 
paklausyti susirinko pilna “Ak 
stino” salė ir. visi gretimieji 
kambariai.

P. V. Kvieskai kalbant apie 
Seimo rinkimus, keli neraliuoti 
iš krikšč. dem. bloko bandė da
ryti obstrukcijų, bet pranešė
jas jų nebojo ir teisingai pa
stebėjo: aš ne jums darau pra
nešimą ir jūsų pasitikėjimo ne 
laukiu. Ypačiai pusbernis Va- 
deiša, miškų urėdo raštininkas, 
“didelis” kr. dem. “šulas” Eže- 
rėnuose, klebonijos klapčiukas 
Samulis ir politinės policijos 
valdininkas Baltušis, jo paties 
pasakymu, “bepartyvis” žmo
gus, nepasišykštėjo p. V. Kvies 
kos ir valst. liaud. adresu re
plikų pasiųsti. Savo nevyku
siais užmetimais jie sukėlė pu
blikoj tiktai gardaus juoko..

Baigus kalbėti p. V. Kvies- 
ką lydėjo ilgas ir triukšmingas 
delnų plojimas.

Ten pat po pranešimo fvy ko 
ir valst. liaud. kuopų atstovų 
suvažiavimas 
reikalais.

Visų upas 
pasipiktinusi

pasitarti dienos

RUSIJOS DELEGACIJA 
AP2IVRĖJO KLAIPĖDOS 

U 1 Ą

Gardine okupantų teismas pa 
smerkė kalėti prieš metus įskų- r__r______  ____ ________ _

5 # 'c? I

• stus visai nekaltus keturis lie- griežtai nusistatė neduoti kuni- 
tuvius. Vaznelis nubaustas 4 gams ir jų pakalikams nė vie- 
metams kalėti. Staškevičius 2, no balso! Esą, tesirūpiną jie 
Staškevičius Jurgis — 3, J. Ke- daugiau amžinais, dangaus rei- 

jreišis — 2 m. jkalais, o ne žemės.

Rado jį patenkinamoj tvar- 
koj, dabartiniam Rusijos tranzi jįį 
tui. Delegacijos nuomone, per 
Klaipėdą galima busią kelti ne <{► 

i tik mišką ir medžio dirbinius, 
. bet ir kitokias prekes. Į JOt

LENKAI KĖSINASI NAU-
JIEMS SMURTAMS <3

Prieš Velykas lenkų sieną sau 
gojanti kariumenės sargyba pa
reikalavo musu pasienio polici
ją pasitraukti nuo Lokajos til
to, kuris yra šiapus demarkaci-

pakilęs. Liaudis, 
esama j a tvarka,

5

LIETUVIŲ
VAŽIUOS Į KLAIPĖDĄ (per Angliją)

VIENYBĖS EKSKURSIJOJE

Laivu LEVIATHAN

Garfield, N. J. Henry Stier 
pora syk gavo grąsinimus me
sti dirbęs audinyčioje, kur ei
na streikas. Jis neklausė. Aną 
naktį po jo durimis plyšo pa
dėta bomba, kuri vienok nieko 
nesužeidė.

Lvj nulio jld llvlllcil ndvl* ♦***♦

jos linijos. Maletų apylinkėj, & 
priešingai, neišpildžius laiku rei 

;kalavimo, jėga paimsią tiltą. Be 
to įvairiose demarkacijos lini
jos vietose lenkai pradėjo per
statinėti linijos žymes toli į Lie
tuvos pusę.

Akyvaizdoje šito lenkų kėsini 
mosi naujiems smurtams į ne
priklausomą Lietuvą, musų at
stovas prie Tautų Sąjungos dr. 
Zaunius įteikė generaliam Tau
tų Sąjungos sekretoriui protes
to notą, kartu pabrėžęs, kad 
nežiūrint Tautų Sąjungos įsaky, 
mo, lenkai dar tebelaiko pagro- 
bę Pagojų mišką. Tautų Sąjun- 
gos sekretorius įspėjo Lenkų 
valdžią susilaikyti ginkluoto ki- įg 
virčo, kol susirinks Tautų Sąj.;W 
taryba. ■

SUKILO BALSTOGĖS 
KALĖJIMO KALINIAI

Subatoie

1926

su palydovu

J. M. DANIELIŲ
("Vienybi«” Bendromis 

Biznio Vedėju)

Dar Niekad Vienu Laivu Nevažiavo Tiek 
Lietuvių Kiek Važiuos Šia Ekskursija

Gegužės 22-rą ant laivo “Leviathan”
Klauskite informacijų apie kitas ekskursijas, kurios 

išplauks vėliau

. Kas-| SKAITYK IR PLATINK 
Įmet užmušama apie 1,100, su-j ’ VIENYBE

* "TPusbadžiai laikomi Balstogės ££ 
kalėjime sukilo kaliniai ir pra-j jįf 
dėjo daužyti visa, ką galėjo. Ko- į 
Hos kariumonės dalys šautuvų 
ugnimi pasotino kalinius. Yra <£► 
nukautų, sužeistų.

VIENYBĖS EKSKURSIJA
193 Grand St. Brooklyn, N. Y
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ATLANTIKU
KATRA PARTIJA TEISINGESNĖ

j| Redakcijos Straipsniai Į|
Anglijos Streikas ir Pasaulis

Šiandie pasaulis taip ankštai surištas įvairiais ma- 
* tomais ir nematomais siūlais, kad įvykis vienoje valsty-
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turi įtakos į anglų kainas tolimoje Argentinoj, jau sustab* 
de ūkio gaminių, eksportą iš Danijos, ir Franci jos, jau Į 
palietė New Yorko biržą.

Nėra abejonės, kad po tūlo laiko, jei streikas ilgai 
tęsis, tai ir Amerika bus skaudžiai paliesta. Tą jau nu-' 
jaučia didieji Amerikos biznieriai, kurie sušaukė į Was-i 
hingtoną konferenciją “pagelbėti Anglijai.” Suprantama,; 
jų pagelba bus toki, kad visai nugalėjus darbininkus. Tas, i 
kaip istorija parodu, neišeina vienok geran nei biznio-1 
riams, nei darbininkams.

Amerika turi gana didelę prekybą su Anglija, kuri 
duoda progos amerikonams užsidirbti pinigu fabrikuo
se. Reikia žinoti, kad Anglija yra vienas iš geriausių A- 
merikos pirkėjų. Ji per metus išperka i * t \ 1 tld v I 
Amerikos išvežamų prekių. Pati Anglija gi parduoda A- 
merikai tik dešimtą dalį visų šios šalies importų. Pinigais 
reiškiant, ta prekyba siekė sumos pusantro biliono dola
rių. Netekimas rinkos Anglijoje, nors mėnesiui ar dviem, 
skaudžiai atsilieps ant tų Amerikos pramonės šakų, ku
rios eksportuoja perviršį savo gaminių anglams. Apsi
reikš bedarbė ir biznio k ii z i s.

Todėl ir yra svarbu, kad visame pasaui.v butų ramy- 
bė ir taika. O tos taikos nebus, kol darbininkams visur 
nebus užtikrintos pragyvenimo algos. Ir netik pragyve
nimo, bet dar tokios, kad jie galėtų po ilgų darbo metų 
pasidėti dar kiek kapitalu ko ir “ juodai dienai”.

Tikrai patogus santykiai taij) darbo ir kapitalo ga
lės įvykti tiktai sulyg liberalų programos, kuri reikalau
ja didžiausiu^ tautos šaltiniu:; (žemę, vandenis, kasyklas, 
etc.) sutaiitinti arba “nacionalizuoti”. To maždaug ir 
Anglijoje reikalavo šviesu: li’ieralų vadas, Lloyd George.

Daug dar nelaimiii ir kovų praeis ant darbo lauko, 
iki žmonės prieis prie šito išmintingo supratimo. 0 visgi 
turės prieit.
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Pamokos iš Anglijos Visuotinojo Streiko
Anglija visuomet buvo pirmutinė šalis pravedimui 

naujų įdėjų pasaulyje. Pirmutinis pasauly parliamentas 
Su jo garsiąja “Magna Carta” (Birž.15,1215) davė visoms 
tautoms pavyzdį konstitucinių valstybių. Visokios laisvės 
išėjo iš Anglijos per liaudies kovas, ir vienok ši liaudis 
visuomet pasiliko — tik anglai..

Dabartiniu visuotinuoju streiku, nors išėjo į kovą 
virš 2 milionų darbininkų, ir tūli valdžios atstovai sviedė 
jiems užmetimą: “Jus sukėlėt revoliuciją ir norit Anglijos 
tautą sukriušt!”, darbininkai labai įsižeidė ir atsakė: “Ne 
tiesa! Mes esam — anglai”. Jie nori tik savo buitį page
rint.

Rusijos sovietų valdžia, nors pirmosiose Anglijos 
streiko dienose leido savo laikraščiams plačiai rašyti apie 
tai, bet paskui susilaikė. Kaip greitai buvo pastebėta, 
kad Rusijos darbininkai godžiai seka anglų streiką ir net 
kapeikomis aukas meta jo rėmimui, tuojaus sovietų val
džia atlyžo streiką gyrusi, kaipo ekonominę darbininkų 

a apmulkint 
aršiaiėrusams darbninkams akis, soviet!/ valdži 

bubnyti neesamus dalykus, būtent: kad Anglijos darbi
ninkai, girdi, “sukėlę politišką revoliuciją;” kad jie norį 
įvesti pas save sovietišką vaMžią, šaukią gvoltu komuniz
mo, r tik ką jau nebesiniošią pasikviesti pas save carų 
deimantais prisišmugeliavusį Trockį, kad Angliją “su
tvarkytų”.

Šitas didelis trocklškai — musohnlškas blofas, kurį 
mes šiandie matom Rusijoj tik ant durtuvų pasilaikanti 
ir labai šventu “darbininkų respublikos” vardu besiva
dinantį, greitai nusigando Anglijos streiko, kad jisai ne
duotų pamokos ir Rusijos darbininkams, kurie jokios 
ptreikų laisvės neturi.

Darbo klasė Anglijoje, šiuo milžinišku streiku galės 
padalyti nemažų perversmų. Bet šitie perversmai, kaip 
atrodo, bus tik angliški, — jie duos pamoką Rusijos ir ki
tų prispaustų šalių darbininkams užlaikyti sau pilnutėlę 
laisvę.

Ąr Svarbu Komunistų Pritrenkimas 
.SLA. Kuopoje Brooklyne?

Nors tai tik vienos organizacijos ir vienoje kuopoje 
buvo įvykusi kova tarpe šiaip pažangių lietuvių ir Mask
vai parsidavusių komunistų, vienok pereitu SLA. 83 kp. 
Susirinkimu buvo susidomėję ir toliau Brooklyno gyve
ną žmonės. Tas susirinkimas jierėjo ir garsas pasklido, 
kad komunistai tapo pritrenkti ir tą vakaru jau negavo
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Lietuvos Atstatymo B-vės 
Išgarsinimas

A. B. Strimaitis paskelbė 
ki^k kainavo išgarsinimas Lie
tuvos Atstatymo B-vės, idant 
prikalbinus amerikiečius išpir
kti tos b-vės šėrų už pusę mi- 
liono dolarių. Jis sako, kad lai 
krašėiams už skelbimus sumo- 

.$23.390.14. Prie to 
nas “Lietuvos At
kuriu lesavimas ne-

minima gana juokingai. Pavyz 
džiu, sakoma:

“Lietuvių kalboje gyvuoja 
veiklus judėjimas literatūro
je, kuris, vienok, labiau pa
stebėt Chicagoje, negu Lietu
voje.”

Rašytojas tų žodžių, paly- 
gamos filologijos profesorius 

liet u-

Rašo P. Bajoras

Giles, matyt, mažai su 
viais apsipažinęs, 

statymas,” kurio lesavimas ne-, —o—
apskaičiuotas. \ Literatūra Kaipo

Agentams komiso išmokėta Dvasios Penas
$20,000. Keliaujančių agentų Į Faustas Kirša, rašydamas 
lėšos sudaro $12,000. Taigi iš- • 
viso išleista apie $55,000 dola-į 
rių b-vės agitacijai.

H gyvenimo aplinkybių. Troškom
1 laimės rasti. Ar radome tą lai-

Amerikoje nėra lietuvio, ku-ljmę? Ne, ne visi. “Viešėjome” 
riam neprisiėjo bent kartą per- j šiame krašte veik visi lygų me- 
olaukti vienu ar kitu laiku At-: tų skaičių. Kiekvienas siekia 
lantiko vandenyną. Yra dauge-j arti 20-ties metų. Bet atsiekė- 
lis ir tokių musų vientaučių,j me sekamo. Vienas musų vyk- 
kurie jau tikrai su tuo didžiu-ilsta Lietuvon amžinam apsigy- 
iiu vandenynu “apsipratę.” Vie venimui ir podraug su savim ve 
nok, antrą ar kelintą kartą ke- žasi automobilių Buick bei ke
liaujant veik kožnas prisimena lioliką tūkstančių dolarių. Ki
tuos laikus, kuomet pirmu syk tas važiuoja su keletu tukstan- 
vyko “laimės” šalin “aukso kai 
nų” kasti.

Tai geriausia galima patirti 
vykstant atgal, tėvynėn Lietu
von.

šiandien, 23 d. Balandžio, aš 
randuosi vidury didžiulio van
denyno. Keliauju laivu “Colum 
bus.” Keleivių yra 970. Dau
guma, apie 90 nuošimtis, vo
kiečiai. Mažumą gi sudaro, pir
miausia: lietuviai, ungarai, ke
letas rusų, lenkų ir kitų. Lie
tuvių, rodos daugiausia, išsky
rus vokiečius.

Kai ir kiekvienas keliaunin
kas, spėjęs Įlipti laivan, 
riausi savo vientaučių. Iš 
sto žinojau keletą esant, 
čiaus paieškojus suradau
dvidešimties musų tautos žmo
nių. Susipažinęs, suradau, jog 
šiame laive randasi šie lietu
viai :

Masaitis Jokūbas, Tamašaus 
kas Juozas, Ieva Lašaitė, Uršu
lė Račkauskaitė, kun. N. J. Pet
kus, V. Zapereckas (visi šie iš 
Brooklyno); Franas Kazlaus
kas, Tarnas Dauginas (abu iš 
Philadelphijos); Stasys Siau- 
rusaitis (iš New York); J. Po
well (iš Pittsburgho); Jurgis 
Burkhart (iš Chicagos); Pet
ras Bajorūnas (iš Yonkers); 
Vincas Gudelevičius (iš W. 
Frankfort, Ill.); Agota Smalin 
skienė. Ieva Gustaitienė, Milda 
Gustaičiutė Marė Grajauskie
nė, Raymondas Grajauskas (iš 
Baltimore, Md.) ir žemiau pa
sirašęs. Viso 18 lietuvių.

Lietuviai, kaip ir visuomet, 
sugyvenam gana gerai. Per die
nų dienas draugaujam vieni ki
tus lankydami, susieidami, pa
sikalbėdami. Kalbame daugiau
sia apie praeiti, tai ką atsiekėm 
“aukso” šaly, kokiu tikslu vyk
stame atgal, tėvynėn. Mažas 
musų būrelis, bet margas mu
sų gyvenimas svetimoj šaly. A- 
merikon vykome veik visi vie
nu tikslu: bėgome nuo sunkių

(Tąsa)
Divizijoj šis pareiškimas sukėlė didžiausi 

triukšmą. Iki šiai valandai tykiam ramiam štabe, 
tilpusiam viename artymesnių prie miestelio d va 
rų, kur sodžiaus tyla buvo nutraukiama tik pauk
ščių klykimu, arklių žvengimu ir prozaišku gai
džių giedojimu, — tame ramiame štabe pasigirdo 
nepaliaujamas telefono skambėjimas, garsus šu
kavimas, nuolatinis durų daužimas, kareiviai ė- 
mė lakstyti šen ir ten galvotrūkčiais. Divizijos, 
intendantas čia baltas, čia raudonas tai bėgo te
kinas pas vadą tai skubino iš jo kabineto. Adju
tantas metęs smuiką Į šoną, knisosi suprakaita
vęs bylose, rašė žaibo greitumu pareiškimus, tele 
fonogramas, bėgo tekinas pas vadą kas keletą 
minučių, barškino mašinėlę, skambino telefonu, 
barė raštininkus, grąsindamas visiems dabokle, 
karščiavosi, šilo, prakaitavo.

Dizivijos vadas nei nesikreipė i kitas savo 
dalis. Jam buvo aišku, kad ir ten dalykas stovi 
nei kiek negeriau, nes intendantūra dalydavo 
reikmenis tarp visų pulkų lygiomis. Gerai su- 
.prasdamas koks pavojus kilo iš bruzdančios ka-

kai esantie atostogojo. Įgulos viršininkui įsaky
ta uždrausti visiems kareiviams išeiti iš karei
vinių po 8 valandos vakaro. Gunarų pulko vadui 
Įsakoma išdavinėti arkliams dvigubas pašaro

/ Rašo Karklų Žvirblis

Faustas 
“Trimite” sako:

“Visos žmonių fantazijos bei 
svajonės pasakytos literatūros 
forma. Tačiau nereiškia, kad 
literatūra tėra tuščia fantazija. 
Ji yra tiek svajinga, kad jos. 
kaip duonos, neatsikasi, tačiau 
stipriausiai dvasią pasotinsi ir 
tos dvasios pagautas gali net 
lengvai mirti del idėjos. Tuo 
tarpu, kai duona sotus-žmogus riumenės divizijos,-vadas nutarė vykti tuč tuo- 
nori nuo visų pasislėpti ir min
kštai užmigti.”

Taigi žmogus, kuris per me
tus laiko neperskaito kokios a- 
pysakos, poezijų rinkinio, ar ro 
mano — nepilnai išnaudoja gy
venimo gražybes. 

-----(y—— .

Laimėjo Sena SLA. Valdyk
Kaip žinoma, musų kornuni? 

tai turi kiekvienoje SLA. kuc 
■ poje- po “šnipą,” 

gegu- ša jiems viską, k:
vykstaijc dedasi. Todėl komunistų ęen 
*nas iš tras žinojo ir kaip nominaci- 

žymesnių New Vorko teatrinių j jOs nuėjo Susivienijime, ir da- 
raielių žmonių. Pasirodo, kadt^j. ?jno kaip balsavimai nuėjo. 
Gest vi a gimęs Kai.-^edoryse .ir yjenas ju privatiškai išsire-i- 

Butnmonyse. Jis mokas • - •J : ske, kad balsavimai jau pra
laimėti. Dar tikimasi delegatų 
tufėti didžiumą seime, 

i tai abejotina.
Gerai Pruseika sykį 

ge universiteto reiškė: “Man nepatinka

SLRKA.
Paskutinėje atskaitoje

Hkų susivienijimo 
kad narių ta organizacija tu
rinti 15,337 suaugusių ir 3,668 
nepilnamečių. Pinigų ižde yra 

135,677, bet investmentai ir ki
toks turtas, kartu su pinigais 
ižde sudaro 652,000 dolariu su 
virš.

Pastebėt yra. kad katalikų 
* susivienijimas pavieniems žmo 
' neras ant morgičių pinigus sko 
■ liną šeštu nuošimčiu, bet vie- 
; Huolynams skolina ketvirtu ir 
penktu.

Seimas paskyrė $500 Phila- 
delphijos sesųui parodai 
vių skyriaus Įrengimui.

kata- 
rodoma,

lietu-

A incrike,no Tealrininko
A psi lanky m as Liet u vo j e 

“Garsas” praneša, kad
žio mėnesi, i Lietuva

augęs 
pora žodžių lietuviškai ir 
sudus sako, kad jis lietuvis.

Chicago Svarbesne Negu 
Lietuva

jau pas kariumenės vadą ir išdėstyti pastara
jam visą padėties kritingumą. Už keletos valan
dų divizijos vadas išvyko Kaunan.

Kariumenės vadas nei sapnuote nesapnavo 
apie tą visą bedugnę ant kurios .krašto, pasiro
do, stovėjo jo mylima kariumenė, o tuo pačiu ir 
visa Lietuva.

Negalima čion nepastebėti, kad divizijos 
vadas pagilino keliais kilometrais tą^JSedugnę, 
nupiešdamas viską žymiai tamsesnė j spalvoj, 

kuris prane- negu pačiam jam atrodė. Kągi padarysi! Jam 
; toje kuopo-

drai būti pasiruošimiems kiekvieną minutę ata
kuoti priešą. Cianų pulkas ir vienas šarvuotas 
autoburys iššaukti Į Kauną. Sanitarijos sky
riaus viršininkui duotas parėdymas suorgani
zuoti greitos pagelbos būriai, parūpinti vieta li
goninėse sužeistiems, Įsteigt perrišamieji punk
tai keliuose miesto rajonuose ir paruošti darbui 
sanitariniai automobiliai. Karo Technikos vir
šininkui Įsakyta minuoti svarbesni tiltai, paruo
šti keltuvai, organizuoti skrajojamieji telefonis
tų būriai, paruošti sunkus automobiliai kariu
menės transportavimui ir tvirtinti pozicija ties 
Kaunu. Artilerijos viršininkui duoti atatinkami 
parėdymai. Šaulių vyriausiam vadui irgi duo
tos atatinkamos instrukcijos.

Generalio štabo Operacinis skyrius darbuo
jasi dieną ir naktį prie slapto Įsakymo dalims. 
Ministerių kabinetas posėdžiauja per kiaurą 
naktį. Pastatytas pirmu klausimu svarstymas 
atsakymo Į lenkų notą pareiškus Krašto Ap
saugos Mmisteriui apie nepaprastai neramias 
žinias iš fronto buvo pastatytas antru punktu 
dienotvarkėje, o pirmą jo vietą užėmė pasitari
mas delei nepaprastos padėties fronte.

Buvo nutarta asignuoti lėšas marškinių sku 
botam užpirkimui ir padidinti kareivių maisto 
davinys: vietoje 10 gramų cukraus išdavinėti 
visiems 11 gramų. Be to vienbalsiai nuspręsta 
pasiųsti tuč tuojau Latvijos vyriausybės se
kanti nota:

Lietuvą valdo krikščionių 
partija, ir ji turėdama galę, 
leidžia Įstatus šaliai valdyti. 
Taigi už visus blogumus kaltė 
krinta tik ant krikščionių par
tijos. Seime sėdėdami kunigai: 
Krupavičius, Vailokaitis, Stau
gaitis, Stepanavičius, Mielaška, 
Dagilis ir Vilimas turėjo savo 
brostvininkų, su kuriais valdė 
musų kraštą, ir nieks jų parti
joms negalėjo sutrukdyti, nors 
liaudis kentė ir nešė jų uždėtą 
kryžių.

Krikščionimis valdant Lietu
vą, ji eina prie bankruto: že
mės ūkis gyvena sunkiausį kri- 
zį; pramonė, prekyba ir net 
bankai bankrutuoja;
nudriskęs ir paskendęs purve; 
pinigų didžiausi stoka... Tai vis 
ačiū trilypei krikščionių par
tijai. Męs skaitydami visokių 
pažiūrų laikraščius, ir atsidūrę 
sunkiai išrišamon padėtin, nė

kaimas

sis yra pelnas iš pieno, tik rei
kia, kad pieninės gerai veiktų.

1925 m. iki rugsėjo 1 dienai 
Lietuvos Bankas buvo išdavęs 
paskolų įvairioms privačioms 
bankoms ir pramonėms apie 36 
mil. litų, o ūkio reikalams tik 
1,978,000 litų. Tai taip išmano 
musų kademai ūkininką šalį 
valdyti.

Valstiečiai liaudininkai rei
kalavo skirti lėšų nusausinimui 
laukų, kurių ūkininkai neįsten
gia nusausinti. Kademai lėšų 
tam reikalui nepaskyrė, o pirki 
nėjosi užsieniuose rumus. Ber- 
line nupirkti rūmai už 600,000 
aukso markių (musų pinigais 2 
milionai litų), Paryžiuje už 1,- 
500,000 frankų, Washingtone 
už 90,000 dolarių, o už priro
dymą namų agentams 60,000 
litų. Tuose namuose dabar gy 
vena valdininkai-diplomatai.

Muito uždėjo daugiau kaip

SO. BOSTON, MASS.

bet ir

ir pa- 
bolševj 

globa yra leidžiama keliuose j kų taktika Susivienijime: 
tomuose veikalas “1 hc (.;;m-. uirba, bet vis pralaimi.” 
bridge Ancient History”, ku-j .
rid antras tomas Amerikoje | “Juodas Armysff Laimėjo 
pasirodė pora mėnesių atgaJ i Paskutinis “Darb.” numeris 
(kaina $6.00). šiame tome ap ■ praneša, kad jo skaitytojų bal 
kalbama Egypto ir Hititų im-|savirnai išrinko “juodą arklį” 

Lietuvos prezidentu. Tas arkliu 
kas niekas kitas kaip, kunigas 
Krupavičius, gavęs 408 balsus. 
Advokatas Tumėnas eina ant
ruoju su 379 balsais, Smetona 
trečiuoju su 323/

perijos', tai yra, gadynė iki 1,- 
000 metu pirm Kristaus. Yra 
kalbama apie daugeli gyvenu
sių ir pranykusių tautų, taip 
gi apie tautas, kurios ir šian
dien gyvena Europoje. Tarp ki 
tų tautų minima ir lietuviai ir

jie

rūpėjo jo kareiviai nei kiek nemažiau negu pul
kų vadams.

Iš pradžios kariumenės vadas nenorėjo vi
sai tikėti divizijos vado žodžiams. Ištikrųjų, kas 
galėjo manyti, kad tas ramus frontas ugdo vie
sulą, gresiančią išsilieti Į pagairės uraganą, pa
vojingą net pačiai neriklausomybei ? Kas rt*gis 
galėjo patikėti, kad tie sąmoningi, sąžiningi, 
kantrus kareiviai daugelis kurių stoję savano
riais, pergyvenę pačius sunkiausius tik tik užsi
mezgusius kariumenės laikus, kuomet jiems nei 
kiek ncaprupintiems neaprėdytiems ir nuogo
mis rankomis teko kariauti su gerai apginkluo
tu ir kelis kart skaitlingesniu priešu, kad tie 
karšti patriotai, tiek vargo pernešė pirmais lai
kais, rengtų sąmokslą delei kokių ten marskL. 
niu!

nebežinom ko klausyti, na vie-1 pati prekė kainuoja. Pavyz- 
ni kitus peikia, o savo darbus * džiui, langų apkaustas, visas

komplektas vienam langui už
sienyje kainuoja 2 L 20c., mui-

dai- 
ank- 
Ta- 
arti

Vinco Šiiakio Išleistuvės į 
Lietuvą

tė-
sve

gy-

nė vieno delegato i SLA. seimą. 0 reikia žinoti, kad iš 
Brooklyno, iš savo drumzlinos sostinės, komunistai labai 
norėjo nuvaryt į SLA. seimą pačius savo tuzirs. Dabar 
jie pasiliks kaip tik už tvoros. Argi ne pikta, ir argi ne 
sarmata Maskvos agentams prieš pačius savo gaspado- 
rius, kurie iš East Side jiems algą pamoka!..

Vienok ši gerų lietuvių pergalė yra tiktai laikina ir 
pripuolama. Kad dabar pasisekė visus kuopos narius su
traukti i susirinkimą ir komunistus viršyti, tai dar čia 
nedidelis dalykas. Buvo dėta keleto gerų narių milžiniško 
triūso, buvo spausdinta specialiai plakatai, užtvenkta ke
letas laikraščių ilgiausiais propogandos straipsniais — 
sukelta tiek darbo vien kad laimėti keletą daugiau balsų 
nuveikti komunistus! Jeigu tik šitokiomis pastangomis 
ir toliau reikės kuopas ginti nuo Maskvos — tai Susivie
nijimas jau Maskvoje. Klausimas bus tiktai laiko: gal ne 
nuo ateinančiojo seimo, bet gal nuo kito ar apie tiek.

Daugelis geraširdžių žmogelių tikisi įvyksiančių ste- 
bulų tik su ateisiančiu SLA. seimu. Jie tik vieno tetrokš
ta, kad seiman atvyktų nors vienu delegatu daugiau iš 
gerų lietuvių pusės, kad komunistus nuveikus. Tada vis
kas pasiliktų jiem gerai ir, delegatai parvažiavę namo, 
pasigirs kuopoms apie savo nuveiktus darbus ir nueis 
sau saldžiai miegoti per dvejus metus, iki kito seimo.

O Maskvos agentai, iš seimo parvažiavę, neis miego
tų: jie rašys į SLA. kuodaugiausiai Maskvos politika su
klaidintų žmonelių. Prieš tą nėra jokios apsargos, kokias 
turi Amerikos masonų ir šiaip brolinės (fratemalės) dr- 
gijos. Naturališku budu, kuopose didės jėga Maskvos pa
laikoma, priešinga lietuvių tautybei ir valstybingumui. 
Nebesi ras tokių pasišventėlių darbuotojų, kurie norėtų 
naktis nemiegoti ir su žmonėmis pyktis, kad. apgynus 
vieną ar kitą kuopą nuo organizuotos Maskvos jėgos, jei
gu pati SLA. konstitucija savo narių ir kuopų neapgins, 
Kaip kad amerikonų masonų ar broliams organizacijas 
apgina jų konstitucijos. SLA. konstitucija yra be dantų.

Jeiftu šiemet SLA. seimas turės žmonių su toliau nu
matančiomis akimis ir giliu protu, tai jie galės įtikinti 
ir lengvaširdžius, bot trumparegius žmonelius, kad šįmet 
— ir tik šiemet —- reikia SLA. konstitucija taip pataisy
ti, kad ji apgintų savo narius ir jų virš pusės miliono iždą 
nuo gręsiančios pražūties.

Turi but padaryta galas tokioms komedijoms, kaip 
rlabar žaidžiama, kad pačios kuopos turi visu kuo gintis 
nuo savo neprietelių, o konstitucija jų nėkiek neapgina.

Ir pagalios keista, begalo keista, kad iki šio 
loi jokių nusiskundimų delei nedatekliaus balti
nių nebuvo. Intendantas nupiešdavo viską kuo- 
geriausiai. Bet pasirodo tas intendanto optimiz
mas buvo tos pačios rūšies ką ir rusų štabo pra
nešimas: “Na šipkie vsio spokoino.”

— Kas tai: išdavimas ar kvailumas? — pa
kartojo kariumenės vadas istorinius Kerenskio 
žodžius.

— Iššaukt man tuč tuojau intendantą — 
rustai riktelėjo kariumenės vadas savo adjutan
tui.

— Ir žvalgybą. Ką veikia žvalgyba, po 
šimts velniu? Kariumenė rengia perversmą, a- 
pie kuri fronte visai atvirai kalbama, net nu
skirta tiksliai, anot divizijos vado, diena, o žval
gyba nieko nežino! Kas tai: išdavimas, ar kvai
lumas?— rūstauja Įnirtęs kariumenės vadas.

— Pašaukt man tuč tuojau žvalgybos sky
riaus viršininką, — Įsako Įtūžęs kariumenės va
das.

— Pranešk Tamsta skubiai Įgulos viršinin
kui ir karo komendantui, kad mano Įsakymu jie 
atvyktų kuogreičiausiai pas mane, — šaukia 
adjutantui už poros minučių iš savo kabineto su 
sirupinęs kariumenės vadas.

Generalis štabas subruzda. Atlekia galvo
trūkčiais vienas vežimas, kitas, trečias, atlekia 
kits po kito automobiliai, sukeldami dulkių de
besius. Visa aibė augštų karininkų susirūpinu
siais veidais sėdi tyliai laukiamajam kambary 
ir laukia nekantriai savo eilės Įeiti pas rustų 
kariumenės vadą. Pastarojo kąmbary girdisi 
skambus žodžiai, nerviškas šukavimas nutrau
kiamas dažnai telefono skambėjimu ar retkar
čiais suduodamo i stalą kumščio atgarsiu. Ka
riumenės vado Įtūžimas auga kas minutę ir tas 
Įgudęs senas karininkas darosi nesukalbamas.

Atvykęs laikinas intendantas nieko tikslaus 
paaiškinti negali, nes pats intendantas užsie
ny, o laikinas intendantas kompetingas tik mai
sto tiekime.

— Aš Tamstą atiduosiu karo teisman, tuo
met tamsta žinosi savo pareigas! — surinka 
kariumenės vadas ant išbalusio laikinai einan
čio intendento pareigas karininko.

— Iššaukt man tuč tuojau iš užsienio patį 
intendantą! — įsako griežtas kariumenės vadas.

Komendantui Įsakoma sustiprinti sargybos 
ir išsiųsti vakarais patruliai, atkreipti ypatingas 
domėsis į sprogstamos medžiagos sandėlį ir 
būti pasirengusiam prie viso ko. Aviacijos vadui 
įsakoma prirengti kovos stoviui visos eskadri
lės ypatingas šarvuotas ir iššaukt visi karinin-

“šią iškilmingą valandą kuomet mums bro
liška latvių tauta švenčia tūkstantį keturi metai 
penkiasdešimts septintą jubilėjų savo nepriklau 
somybės paskelbimo dienos, atvėrusios šviesios 
ateities skraistį jos prakilniems sunams.^paro- 
džiusiems savo didžiausią simpatiją netik prie 
lietuvių tautos, bet ir prie Lietuvos teritorijos, 
kurios dali sunkioj mums valandoj apsiėmė jie 
dykai saugoti ir ištikimai saugo iki šiai dienai
— šią taip brangią ir mums dieną siunčiu ma
no vyriausybės vardu musų neapsakomai bran
giems broliams kuoširdingiausius sveikinimus ir 
linkėjimus klestėti ir bujoti per amžių amžius. 
Amen.

Priimkit Tamsta, Ponas Ekscelencija ir Mi- 
jlisteri, augščių augščiausios pagarbos žemių 
žemiausi išreiškimą.

Ministeris Pirmininkas
Vistaspats.”

į O žemiau smulkesniu šriftu kukliai spok
sojo:

“P. S. Ar negalėtumėt paskolyt kiek marš
kinių?”

Po visą miestą tuoj pasklydo gandai apie 
nepaprastus “Įvykius” fronte. Vieni sakė, kad 
kareiviai sukilo ir susidėję su lenkais eina be 
marškinių Į Kauną, kiti, — kad visi karininkai 
nužudyti, o kareiviai išsirinkę sau vyriausiu va
du moterį, be marškinių apsupo jau Kauną.

Mažai kas tikėjo tokiems keistiems gan
dams, vienok visi jautė, kad Įvyksta kaž kas ne
paprasto, kad baisi audra tuč tuojau iškils 
Lietuvos valstybiniam gyvenime ir kraujas te
kės upeliais..... Kuo ta visa skerdynė pasibaigs
— vienas Dievas tik težino.

(Toliaus bus)

giria.
Lietuvoje miškai baigiasi, ir

kad i^e valst. liaudininkai, tai to uždėta 2 1. 55 c.; ant kitų 
per desėtką metų jaunų mede
lių nebūtų likę. 1923 m. kade
mai buvo sumanę parduoti miš
ką (beveik visą i užsienį) už 
47,271,417 litų. Miško butų iš
kirsta apie 24 tūkstantis hekta
rų. Normalus miško kirtimas, 
leidžia miško iškirsti kasmet 
tik apie 6,900 hektarų, — ver
tės 15 mil. litų. O kademai me
tinį kirtimą buvo nustatę 20,- 
000 hektarų, o užauga į metus 
tik 6,000 hektarų. Taigi pridė
jus pirmąjį stambų pardavimą, 
ir metinį 20,000 hektarų, tai 
jau miško ir pauostyti nebetu- 
rėtumėm. Bet valst. liaudinin
kai tam spyrėsi ir Įvedė Įsta
tymą, kad Į metūs galima kir
sti miško tik už 15 mil. litų.

Ir normalus miško pardavi
mas yra baisiai išnaudojamas, 
— jį beveik visą išperka i už
sienį. O Krupavičius iš ūkinin
kų tyčiojasi, nes žiemos laike 
patarė... durpes kasti ir joms 
kūrenti, o triobas krėsti iš pur
vų ! Valst. Liaud. buvo parei
kalavę pieninėms organizuoti 
1-950,000 litų, ir ūkio kultūri
nimui 1,670,000 litų, bet kade
mai atmetė. Lietuvos ūkinin
kams naudingiausis ir didžiau-

daiktų, kaip ūkiškų mašinų, ant 
vinių, muito uždėta 50c. už kilo 
gramą. Tad jau ir nenuostabu, 
kad ūkininkai meta ukius ir va
žiuoja Į Braziliją ar Į Kubą.

Rūšiavimas žemės ėjo sulyg 
monopolkės vadovavimui. Ka
demai važinėdami su pačiomis, 
ar su gaspadinėmis po užsienio 
kurortus išaikvojo milionus li
tų, bet jų nieks nebaudžia; 
jiems valstybės pinigai kaip ir 
nuosavybė. O kurgi dar baisus 
dvasiniai nuostoliai? Kur per
sekiojimas pažangių žmonių ir 
draudimas kaimams šviestis?

Kademai pažemino ir moterų 
: garbę. 1925 m. Kėdainiuose nie
ko nekaltas mergaites Įtarė pa

leistuvėmis ir varinėjo po mie
stą. 1926 m. kovo pradžioje ta 

I pati istorija atsikartojo Sim- 
! ne. Kademų valdžia to nenori 
matyti, ir kaltininkų nenubau- 
džia.

Taigi visiems, ar vyrams ar 
moterims, privalu rūpėti musų 
tautos garbė, laisvė ir kultūra, 
ir visi turi .stoti Į darbą, kaip 
kas išgali, — aukomis, žodžiais, 
raštu ir tt., kad tik vėl musų 
tauta nepakliūtų ant trejų me
tų po kunigų letena.

Bal. 27 d. Sandaros saliukėje 
Įvyko buvusio “Sandaros” re
daktoriaus p. Vinco Šiiakio iš
leistuvės Į Lietuvą. Mat šlia- 
kys 30 d. bal. iškeliavo Lietu
von.

Išleistuvės surengė A. L. T. 
S. 7 kp. Svečių pribuvo apie 
50 asmenų, tarpe kurių buvo 
komp. Mikas Petrauskas, M. 
Lietuvos misijos nariai M. Jan 
kus ir Braks. Vakarėly pirmi
ninkavo Juodgudis. Prakalbėles 
sakė: Ivas, Petrauskas, Mockus 
“Sandaros red. Paulauskas, 
“Rimbo” red. židžiunas ir kiti. 
Sandariečiai šliakiui Įteikė do
vaną 60 dol. auksu.

Kas yra Vincas šliakys? 
Trumpai sakant — lietuvių pu
blicistas, rašytojas, rimtas li-

kokią ten laisvę balsavo — ra
tukas.

Po tų diskusijų, Draugijos 
pirmininkui pasiūlius nariai ati 
davė paskutinę pagarbą įniru
siems nariams. Buvo mirę: A. 
A. Damininkas Simanauskas, 
49 metų, mirė 8 d. lapkričio 
1925; paeina iš Lietuvos, Ku
piškio miesto, Panevėžio apskri 
čio, paliko moterį ir trejetą 
vaikučių, 2) A. A. Antanas 
Masandukas, 56 metų, mirė 13 
d. Vasario, 11926, paeina iš 
Lietuvos Radviliškio parapijos, 
Naruševičių kaimo; paliko mo
terį ir dvejetą vaikučių Lietu
voj. 3) A. A. Anelia Mašaus- 
kienė, 36 metų, mirė 9 d. kovo, 
1926; paeina Iš Lietuvos Svė
dasų miestelio, Rokiškio apskr. 
po tėvais vadinosi Sapriganaitė 
paliko vyrą ir trejetą vaikučių. 
Lai 
šioj

akto. Kiek jis gyvasčių nunešė! 
žino tik vieni dievai, ir jie; bet 
jau nešneka. Nienių Jonas

LAWRENCE, MASS. .
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VALSTIEČIO BALSAS

prietarų gaują pametęs, žmogeli,

PROHIBICIJOS BALSAVIMAI
1 — Ar esi patenkintas dabar esančiu Prohibicijos

Įstatymu?--------------------------------TAIP

NE

Ei,
Grįžki... Ir teisybės keliauki taku! 
Nors jau ir pražilęs tu butum, seneli, 
Pažinsi pasaulį nors vėlu laiku.
Ar tau nenubodo nešt kunigų jungo, 
Sukaustytam dvasioj pančiais geležies? 
Ar valia ir protas tavo taip prijunko, 
Kad nematai laimės, šviesybių žvaigždės? 
Valstieti Artojau, tu prakaitu savo 
Maitini žmoniją, bet dvasininkams 
Pavedei ir sielą, mintys išgaravo 
Vien aklai betikint pragaro gandams. 
Tu leidi į mokslus sūnų, kad į svietą 
Išėjęs jis gautų sau pelningą vietą; 
O užmiršti bendrą žmonijos gerovę, 
Kurį visą “Gėrį” per amžius sukrovė.
Ir sūnūs gi tavo tenai išauklėtas. 
Kur kunigų plosčius pridengia knygas, 
Išsižada viso del pelningos vietos 
Ir palieka priešas net tėvo — mamos. 
Sukruskim į darbą, nes jau ditna aušta, 
Ką pripildys žmones meile broliška;
Ir pabus varguolis per amžius prispaustas, 

.Skrajos po padangę jo dvasia laisva.
— PPRANAS GUDAS
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2 — Ar norėtum kad Volsteado aktas butų page
rintas ir leista išdirbinėti ir pardavinėti 

Alų ir Lengvą Vyną?--------- TAIP

NE

(Pareikšk savo nuomonę, aiškiai parašydamas 
kryžiuką toje klėtkelėj, kuri atatinka Tamstos nuo
monei).
VARDAS---------------------- ---------- ------------------------
ANTRAŠAS---------- - ------------------------- - --------------
MIESTAS---------------------------------------------------- —

U žbalsavęs, tą iškarputę iš “Vienybės“ įdėk į ko pertą 
ir pasiųsk šiuo antrašu: Prohibicijos Balsavimų Redakto
rius, “Vienybė“ 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Pastaba. — Nė vienas negali balsuoti daugiau, kaip 
tik vieną sykį.

Reikalingi Agentai-įgalio
tiniai representavimui mū
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk
rus ir darbštus agentas ga
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin
gas. Atsišaukite tuojau se
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.

Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 toad St., Philadelphia, Pa

LIETUVIS 
DAKTARAS (gydo ligas) 

IR
CHIRURGAS (daro operacijas). 

OFISĄ VALANDAS:
9 — 11 A. M.
2— 4 P. M.
7— 8 P. M.

10— 3 P. M.

čių savo aplankyti, vėl ki
tas su nulaužta ranka kėliau- I ; ja atgal visuomet Lietuvoje ap 
įsigyventų. Dar kiti keliauja tė- 
'vynėn savo tėvų aplankytų, sa- 
ivo naujai pražydusios prabrėš- 

! kusios tėvynėj liuosybės aušre- 
į lės pažiūrėtų, tam tikslui pas- 
įkutinius savo centus leisdami. 
■ Vykom svetur vienu tikslu, bied 
nučiai — žmonės. Grįžtame ki
tokiuose rūbuose: vieni rado 
laimę, kiti ne. Vieni pakilo tur
tuose, kiti pažangėjo išsilavi
nime, dar kiti netekę savo rei
kalingiausių kūno dalių'; vyk
sta Lietuvon, savo mielon 
vynėn pareikšti, ką nuveikė 
tur.

Taip ir visur — Įvairus
venimas. Vandenynas supa mu
sų didžiuli “Columbus,” visai 
Į didumą nepaisydamas. Jaift teratas/lietuvių rašybos ir kal- 
nesvarbu, ką turi rankose, kas bos žinovas, šliakys Ameriko- 
turi daug turto, kas turi tyrą | je išgyveno apie 30 metų. At- 
atvirą sielą savo tėvynės ir sa- važiavo Į Ameriką 1896 m. Jau 
yo tautos žmonių labui.

Jam visi lygus.
Lygiai jis supa visų tautų na 

rius.
Tuo pačiu savo pasiutusių 

bangų dukimu liūliuoja lietu
vius, rusus, lenkus, vokiečius.

Pastarieji, vokiečiai, jaučiasi 
geriausia. Jų dauguma. Jie va
žiuoja tėvynėn didžiulė ekskur
sija. Jie linksmai tauška, žai
džia; daro gimnastikas, geria 
skanų alų, dainuoja linksmas 
dainas, balzgana mėnulio švie
sa nušviečia laivą ir juos besi- 
mielaujantsu savo, širdužėmis..

Mes, lietuviai, bandome ne
pasiduoti musų antra didžiuma 
savo būrio laikomės. Iš antros 
klasės lietuviai lanko lietuvius 
trečioj klasėj; trečioji klasė 
tuo pačiu atsilygina. Susiėję 
gi draugėn, smagiai laiką lei
džia: išsigeria vokiško alaus, 
pasipasakoja savo reikalėlius. 
— na, ir balzganai mėnulio švie 
sai apėmus siūbuojantį ant van 
denyno miestą “Columbus,” už 
traukia savo kalba dainelę “Lei 
skit Į tėvynę,” arba “Laiškelį 
rašysiu, kad tėvynėn jau su
grįžtu.”

Taip tai ir bėga musų dienos 
ant Atlantiko. Taip tai diena 
dienon siekiame vis arčiau ir 
arčiau savo tėvynės. Lietuviai 
keliauninkai atstovaujam veik 
visą Lietuvą: Žemaitiją, Augš- 
taitiją, Dzūkiją, Prūsų Lietu
vą. Nėra tik nė vieno iš Vil
nijos.

Kadangi jau septinta diena 
kelionės Atlantiku, kadangi jau 
tuojau busim ant sausžemio ir 
tuomet (Virbaly) pasiskirsty- 
sim Į visas Lietuvos daleles, pa 
reiškiu, jog netrukus gyvu žo
džiu pranešime savo tėveliams, 
giminėms ir pačiai tėvynei, ką 
mes, svetur gyvendami, nuVeL 
kėm.

Tuomet ir jums, amerikiečiai 
pasistengsim pranešti, kaip mu 
sų tėvynė Lietuva dabar išro
do ir musų atlankymą apkai- 
nuoja.

tuomet Lietuvoje po revoliuci
jos pradėjo reakcija atsigauti 
ir caro žandarai pradėjo šlia- 
kį gaudyti už “Sietyno” leidi
mą. šliakiui pabėgus Ameri
kon, už ji buvo jo tėvas areš
tuotas ir nubaustas vienam mė
nesiui kalėjimo. Pribuvus A- 
merikon, šliakys pastojo “Gar
sas- Amerikos Lietuvių” laik
raščio redaktorium. Tame lai
krašty sandarbininkavo buvusis 
Vilniaus vyskupas Matulevi
čius, dabartinis šv. Tėvo įga
liotinis pertvarkyti Lietuvos vy 
skupijas. šliakys turėjo su Ma
tulevičium kelias svarbias ko
respondencijas.
... 1898 m. Shenandoah, Pa. 
Šliakys įsigijo savo spaustuvę 
ir pradėjo leisti “Viltį.” 1903 
m. tą laikrašti padidino po var 
du “Darbininkų Viltis,” kurią 
leido iki 1918 metų. 1920 m. 
pastojo “Sandaros” redakto
rium ir rėdė iki Birželio pa
baigos 1924 m. Literatišku žvil 
gsniu p. šliakys yra gerą vagą 
pavaręs musų literatūroje. Tai 
yra išvertė 3 tomus “Quo Va- 
d?s,” 2 tomu “Kraujo Sėja,” pa 
rašė kelis mažesnius veikalė
lius. Operas “Liet. Milionie- 
rius,” “Pirmos Gegužės,” “Vai
kas ar Mergaitė” ir “Dailinin
kas.” šių operų muziką yra 
Miko Petrausko, bet žodžiai y- 
ra rašyta šiiakio. Mes So. Bo
stoniečiai arba ir visi Ameri
kiečiai linkime jam laimingos 
kelionės ir geros sveikatos tvir
tai darbuotis ir Lietuvoje taip 
kaip darbavosi Amerikoj.

Ant galo reikia neužmiršti, 
kad garsusis keikūnas kun. Gar 
mus buvo užvedęs bylą prieš 
šliakį ir prieš visą Sandarą. 
Byla buvo taip plati, kad ga
lų gale turėjo Massachusetts 
augščiausis teismas peržiūrėti, 
čia. žinoma, šliakys buvo pa-: 
teisintas arba kun. Garmus ne
smerktas ir klerikalų pasikilni- 
jimas prieš pažangiąją spaudą 
sutrintas. Reporteris

keliaujant lietuviai vi- 
gali gerus laikus turė- 
North German Lloyd

buna jiems lengva žemelė 
šalelėj. -

Lietuvos Sūnūs.

LOWELL, MASS.'

Vietos Nuotykių Kronika

Balandžio 28 d. aplankė ir 
mus Klaipėdos svečiai: Jankus 
ir Brakas. Kalbėjo abu sve
čiai, taipgi “Sandaros” red. 
Paulauskas. Gražiai papasako
jo apie Klaipėdos lietuvių rei
kalus. Aukų surinkta: A. Gai- 
dis $5.00; J. Sadauskas, S. 
Kriaučiūnas — po $2.00; S. 
Sau lėnas, T. Verseckas, V. Pau 
lauskas, L. Paulauskas, A. Uz- 
danavičius — po $1.00; buvo li
kę nuo protesto prieš lenkus 
mitingo $4.00; Viso su smul
kiais — $24.68.

Bal. 20 buvo atsibeldęs — 
“strielčius” Dagilis. Prakalbą 
atšaudė labai skubotai ir tik vie 
ną teisybę pasakė, kad ar kam 
esą Lietuvoje gerai, ar ne, jam 
tai esą gerai. Laimėjo tiek, 
kiek Zablockis su muilu.

Vytauto Klubas veikia. Nu
tarė suvesti elektros šviesas ir 
daugiau pagerinimų; kempės 
atidarymas bus Gegužės 22.

Gegužės 2 d. buvo M. Petrau
sko koncertas. Programe da
lyvavo ir šie: J. C. Novadaus- 
kas, R. černauskiutė, E. Ta- 
taroniutė, A. Novadauskaitė. 
Pirmą sykį turėjom progą iš
girsti tiek gražių dainelių; tik 
gaila, kad maža publikos atsi
lankė. Gal tam pakenkė graži 
diena ir komunistai, kurie tą 
pačią dieną parengė savo tea
trą ir visus agitavo pas save.

Vietinis

Lietuvių Ukėsų Klubo sureng 
tam masiniam mitinge balan
džio 23 d. del Passaic, N. J. 
streikierių, buvo renkamos au
kos; čia telpa aukavusių var
dai: po $2.00: J. Skirius; po 
$1.50: M. čiulada. Po $1.00: 
A. K. Mareinkevičia, S. Puido
kas, A. Sinkevičius, A. Vaiteku- 
nienė, P. Bagdonas, P. Rauge- 
vičius, A. Pilvelis, A. Taraška 
(iš Boston), R. (neišskaitoma 
pavardė). Po 65c. J. Marcin- 
kevičia. Po 55c. J. Penkauskas. 
Po 50c. D. Kirmela, M. Bulota, 
J. Savinčius, A. Navickas, M. 
Vaitkunas, M. Vaikšnoras, V. 
Čiulada, I. Vaitekūnas, A. Pal- 
skis, N. Keršulienė, J. Urbo
nas, B. Vaitkunas, F. Vareika, 
M. Vaitkųnienė, J. Celkūnas, S. 
Valkackas, V. Kralikauskas, Vi 
so sykiu $34.00. Kalbėtojui ke
lionės lėšos $2. Streikieriam pa 
siųsta $32.00. Kliubas svetainę 
davė už dyka, kuri kainuoja 
$6.00.

Nekurie nenorėjo vardų duo
ti, tai taip pasiliko.

Antra, tai nekuriu vardai ne
buvo galima paimti iš priežas
ties, kad pačios streikierkos rin / 
ko, o užrašinėtojai pasiliko pas 
kiau, ir nepaspėjo paimti. Tuo
met labai atsiprašome, kurių 
vardai nebuvo galima paimti.

Varde Streikierių, komisija 
taria širdingai ačiū, kaipo L. 
U. Klubui, kuris davė svetainę 
už dyka, taipgi ir visiems au
kavusiems. L. U. K. Kom.

V. Kralikauskas 
M. Stakionis

Atsikratykit Niežėjimo
Jei kenčiate niežtančia oda, 

lengvai galite nuo kankynės at
sikratyti užtepant Severa’s Es- *ko, antiseptišku tepalu, gydan
čiu visokius Įdegimus, išbėri
mus, spuogus ant odos. Jis 
suvaldo niežtėjimą po pirmo už 
tepimo. Tinka ir švelniai ir 
stambiai odai. Severa’s Esko iš
gydė didžiulę armiją kentėtojų 
ir pasirodys jums tikra palai
ma. Kodėl nepasipirkti dėžu
tę šiandien? Jūsų aptiekorius 
turi. Kaina 50c. W. F. Severą 
Co., Cedar Rapids, Iowa. (57

WILKES BARRE, PA.

Teatro Lubos Užgulė Žiūrovus

ROCHESTER, N. Y.

G. ir D. D-ja Pasiskyrė 
“Vienybę“ Organu

RICHMOND
TRUST

COMPANY

Persiunčiame Kabeliu Pinigu*

Perkame ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Apdraudžiame Nuosavy
bės Dokumentus.

2701-2703 E. Allegheny Av.
Philadelphia. Pa.

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

Pirmadienį po pietų 3 Gegu
žės čia pirmos rųšies teatro 
lubos nugriuvo ant žmonių; su 
žeidė 10 jaunuolių ir du suau
gusiu. Buvo kątik teatras ati
darytas ir buvo žmonės pra
dėję rinktis Į teatrą “Savoy”, 
kuomet lubos atsiliuosavo ir 
svorio 11 tonų puolė ant gal
vų žiūrovų; priežastis nežino
ma, bet buvo žinoma prastas 
budavonės darbas.

Naminukės virėjai likosi už
mušti Čia ant 108 Waller St., 
Morris Gernstein (žydelis) ir 
jo pati, užmušti nuo sprogimo 
katilo verdant jiems naminu
kę. Ketvertas vaikų sužeista ir 
matomai iš to kilo ir gaisras na 
me.

Tai vis pasekmės Volsteado

Beje, 
suomet 
ti ant 
laivų, ypač laivo “Columbus”. 
Šitas laivas yra didelis. Patar
navimas jame smagus ir man
dagus. Kasdien muzikai kon- 

I ceriai, šokiai, krutomi paveik- 
į šiai. Vokiško alaus kiek tik no- 
: ri. Maistas geras.
j Tarp lietuvių ir nelaimė .įvy
ko: p-lė Ieva Lašaitė (iš Broo
klyno) gana rūsčiai susirgo. 
Tik tik ne plaučių uždegimu. 
Visi lietuviai ja susirūpinę kaip 

j ir savo geriausia giminaite: 
I kasdien lankom ir trokštam, 
<kaJ juogreičiau išgytų. Tikime 
Įišgya ir mums kelionė kur kas 
pa$magė8.

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

24X3 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia. Pa. 
Tel. Regent 0648 

Nwnt) T«L Michigan 5751

Nedeliomis

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE

geriftuiiiai įrengtoje mokykloje.
Praktikos pamoko* i»ardyti ir «n-

-- i4 dėti vhokins motorus, spin *kk- 
l i T T ■------^žinvima ant vjeokiy kruni;

y f marinų ir Ant Kordo. Tikra*, pilnas
kurs*?* Šoferio mekaniko lietuxi^ ir

WMW 'Jgjf ir per 15 k$ metu pritvręn
INSPEKTOR L TIKNIAVICUS 

garantuojame laisnj ir diplom$ — Palaikome darbo. Ateikite s pliurpti 
mitaų mokykl$. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedaliomis ao« 
11 vat ryte iki 3 vaL po pietę. Elenos dienomis <r v* k aršia

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Avenue. (kampan 14 gatvta) New York City

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

- Lietuviškas G ra bortus — 
Geriausias patarnavimas,

Daug metų patyrimo 
1023 ML Vernon SL

Lietuvos Sūnų ir Dukterų 
Draugijos susirinkime, Balan
džio 18 d., perskaičius protoko
lą ir jį vienbalsiai priėmus, pir 
miausia buvo svarstoma apie 
Draugijos organą. Pirmininkas 
pakvietė narius, kad paduotų 
kandidatus sau parankesnius 
laikraščius. Paduota: pirmas: 
“Vienybė”, antras “Dirva,” tre
čias kokia tai laisvė. Apie tą 
buvo didelės diskusijos. Galų 
gale leista nubalsuoti; didžiu
ma balsų buvo už “Vienybę” 
keletas balsų už “Dirvą,” o už

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Baralnku) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
SUSIRINKIMAMS SVETAINE 

Ota galite gaatt tinkamu* valgiu*, garai pagamintu* ir nž 
prfafnamg katog; telppat paslreMavotl rrMainf raalrlnkV



S W■ U-'

RINKIMAI LIETUVOJE,

sfoklą pabarė “Vieny’Ies” Met
raščio peržvalgą:

“Vienybės” meraštis 1926 
metams. V’ienybės 4G m. sukak
tuvių leidinys. Pusi. 159. Be ka
lendorinės dalies, telpa ilgoka 
sutrauka svarbesnių įvykių b'e- 
pakvietė kitų šalių profesorius

rin- 
nori

Lietuvoje artinasi seimo 
kimai; juodi eržilai vėl 
trepsėti po seimo tvartus, 
vuliai yra nemandagus, ir net 
pačiame posėdy priteršia. Bet 
tuos eržilus išrenka Rozah'utės.

Aš, kaipo Rozaliučių neblo
gas daktaras, visiems vyrams 
duodu patarimą, nuo kurio jos 
negalės balsuoti. Nupirkite “Bi 
rutės” minkštų saldainių ir 
juos pamerkite į riciną, nuo ko i 
jie dar minkštesnį liks. Tuos į 
saldainius Rozaliutėms išdalin-j 
kite prieš patį balsų metimą. 
Jos visos taip “suminkštės” ir, Į 
žinoma, eilėje stovėti nebėga 
lės, nes reikės namie sėdėti.

Tarkos Kiaušinis

TARKOGRAMAI

Brooklynas. Tarpe Trockio j 
Milžtuvės gaspadarių vėl nauja ' 
nelaimė. Buvo gerai suriktuota! 
atvilkti Milžtuvę i SLA. 83 kp 
ir šiten įšmugeliuoti ją į SLA 
seimą su pačiais gaspadoriais 
Bet tautininkai ir socialistai 
kuopoje taip pasispardė, kad { 
netik kliuvo i užpakalines ana
tomijas gaspadęriąms, bet nuo 
didelio spyrio vėl subirėjo Troc
kio Milžtuvė. Mat nuo kun. Pet
kaus laikų spy rimo ji buvo vėl 
perdžiūvusi.

Dabar gaspadoriai, sutupę a- 
pie Milžtuvę vėl dėsto lenteles 
į lankus ir baisiai rušiskai kei
kiasi, kažinką vis minėdami pa
našų į “prohibiciją”.

Mulkiagramuota Trockini a- 
pie šitą nelaimę. Bei šis trum
pai atsakė: “Duraki!”

DIDŽIOJO

milios pavandeniui nuo 
Nemunas su Vilija su- 
Šventakupriai viso pa-

Trys 
ten kur 
atbėga, 
šaulio vienykitės!

ĮSAKYMAS
Mes, Tėvas Antanas Didysis 

’šiuomi įsakome visiems ne tik 
Į saviems šventakupriams, bet ir 
■ visokiems “ams”, “šiams” ir 
; “kams” ir visiems lietuviams. 
} kad visi žinotumėt nuo šios die- 
: nos, kad: visi klerikalai — ka- 
: demai jau vadinsis savo tikruo
ju vardu “ROMAKUPRIAI” ir 
t

{ jie vadinasi todėl tokiu vardu, 
‘kad jie laikosi Romos ir jos į- 
jsakymu; o mes vądinamėse 
Į šventuku p riais todėl, kad lai- 
! komės griežtai šventraščio. To
dėl vienykimės, o suvienytom 
pajėgom pertrauksime kupra
nugari per adatos skylutę. Ta

kia ne tik mes busime linksmi, 
bet ir visi turčiai; nes tada j: 
visiems bus dangus atidaras.

Tėvas Antanas Didysis.

MUSŲ PŪDYMAI

au

Skausmas nuo
PŪSLĖS

GEDIMO
Greitai prašali

namas per
Santai Midy

Žiūrėkit kad 
būtų tikras

Ieškokit vardo
“MIDY”

Visose aptiekose

N u oba r u zz a i t i s supu vus i u s
i lapus šlamštė ir savo "kvapilu” 
į šalis taškė.... vienas “lėtu-ra- 

jtu” ėlunkas barškėjo. Kumelai- 
1 te vos, vos koja už kojos žengė 
įtempdama “over crowded” bo- 
! gę Brodve; pasažiriai dainavo 
’naujai pagamintą, -----senoms
Į meliodijohis “Marcelezą 
■dasigavę iki “kampinės-aptie- 
kos” susėję draugai pas “Drau-J^ių straipsnių, o peržvalgą už-

■ baigia kitoje vietoj sekamai:
“Ryžiu Pudingas. 1 kvortą 

šildyto pieno. 1 puodukas tuvių 
gyvenimo Amerikoje bėgy 40 
metų. Įvykiai rankioti iš “Vie
nybės

Vos iHštirti nepaprasto dalyko”.
T oliau eina ilga eilė visų kito

gą” pirkt “midicinos”... kiti ir 
“čiuigamu” turėjo pasitenkinti. 
Išsiskirdami nutarė šį kampa 
vadinti "gazetrumiu” ir “Staly
čiu išmintybės”. Vėl susilipę vi
si Į bogę nusitabalavo i ’‘Vaiz
bos butą” pasipinakliuoti. Ma
tyt kumelaite bus “sugadlyva”, 
ypatų tiems, kurie visad suvė
luodavo į namus pas savo pa- 
čiules gristi... Važiuotiems bus 
greičiau ir parankiau.

Lepšė.

jiiskf: visa ką veikė ir nuveiki 
tautininkai - laisvamaniai — 
gerai, ką veikė katalikai — blo- 
gai .

matote,

kataiikėlėms, nes jos 
m naudotis, kaipo va

dovėliu -goriausiems ryžių pu
dingams. Vargiai tikėjos: Met-

moterims

liui toki milžinišką patarnavi
mai

Matyt, kad ir 
s” spalių laužytojas velnin

tai® išėjo tokie, kokia kas sukrėtė moterėlėms toki ko- 
ir pati “Vienybė” — laisvama-{losališką juoką.

MUŠIS

Tr ji pamatė, kad Čia paf pa-*savo pritarimą Seimo Talke 
lei jos kojas stovi dėžė pilna ’Pittsburgh? prakilniam tautos 
tuščių bonky, Stepienė griębią darbui “Lietuvių Dienai” Rugp. 
bonkas ir sviedžia Avykštienei ;28 Phila., Pa. už taip gausią 
į galvą. Taip, kai kulkosvai- > auką $500.
dis. švykštienėdrgi nekvaila mo j Sv. Kazimiero draug. Phila., 
teris — ji užsimovė viedrą ant Pa. už $100.
galvos. Paskui tarė:

— Pašvilpk!
— Ak tu padramaizga!
Stepienė pasiėmė kelias bon-

Ir vargšė švykštienė — pūkšt 
i purvyną. Negana, kad savo

Pasalti. Parodos Liet. Kom.

324 Wharton St.
r. A. Dambrauskas, Pirm.
2314 Margaret St.

Tribulas, Kas.Mr. B.
2131

žemeckis, Vice-pirm.
300 Wharton St.
Nuo Redakcijos. Nors infor-

“Moterų Dir- išeiginius drabužius į purvą iš- Ant. L
• maudė, bet dar Stepienė pribė-į
' gusi su bonka per galvą paukšt {
paukšt, o bonkos netekusi už.macijos delei šitą atsišaukimą 
plaukų pradėjo tąsyt.

Tikra nelaimė romantišką šir lingu pastebėti, kad 
dį turėti.

Įdedani, vienok skaitom reika
lu? viskas

! pamačiusi suniauktus pagal
vius savo lovoje, nežinojo nei 
ką manyti. Jai rodėsi, kad net 
žemė užsidegė po jos kojoms.

'Ji pažvelgė į savo Stepą ir 
J tas žvilgsnis, tarsi vi-lyčia per
smeigė jų širdis. Stepienė nei 
nepajuto, kaip vieną pagalvį 

, sviedė per langą i purvą, o ki- 
Brooklyno frontas, čion Ge- j kęst nemylėjęs. Vienoje pusėje : tą perplėšė ir pūkų pritvino 

gūžės 6 atsibuvo generalinis mėnulio apšviesta blizga jure.‘pilna bakūžė, 
mušis SLA. 83 kuopos su Troc
kio milžtuvės skiepo armija, 
pagal Įsakymą augščiausio mil
žtuvės generolo jo armija buvo 
parengta “up to day”, vadovu 
milžtuvės armijos ,buvo genero- 
lasMizara, o iš SLA. kuopos p. 
J. Marcinkevičius ir pasekmės 
tokios iš šios kovos: milžtuvės 
generolo Mizaro armija visiš
kai sumušta, atsitraukė betvar
kėj. Mizaro armijoj maištas, ge 
nerolas kaltinamas parsidavi
me.

(Feljetonas)
Rašo Šlaitas AUKOS

V1RVEGRAMAS

Iš kovos lauko

Tarkos” Reporteris__

Ham-Ham-Sterdam, _A;. _F.
Pirma Gegužio kaltininkų Fede- 

bogę” kurią ku- racija rengė vakarienę, tuomi 
pasirodė didesniais darbinin-

So. Boston, Mass. Aną kartą 
Nauji nariai “vabsdiečiai” su
sėdę i viena
melaitė vos ką patęsia... Veži
mas buvo pilnas “free ride”- se
kančiu “kiauludės” rinktinių 
didvyrių: šmikis, — už furmo- 
ną, Barbės vaikas laikė Rimbą, 
Gegutė kukavo, Malakozonas 
diktavo, Farmozonas Polskai 
kurai laikė už vuodegos, kad 
neišskristu iš “bogės”, Pilkas- 
Gaigalas kvaksėjo... Laukos-Pli- 
kas švilpauja; Jahor-Spukas 
kemėravo; Nigerka dainavo ir 
samčiu mojavo!...

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI
Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranku- 
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo

nės gyvena kai sode, ant 103- 
čios gatvės pusė bloko nuo 
Oxford Stoties.
Tapkite savininkais! Pirkimo 
sąlygos labai patogios. Visas 

jas maloniai su
jums
Batvinis Bros 

10739 — 115th Street 
Richmond Hill, L. 1. 
TcL Cleveland 5654

tik turėjo 2 gegužės prakalbas, 
kur kalbėjo T-Auras ir nurodė, 
kaip sveika nėščiom moterim 
dirpt. bet tuomi parapijos Ko
miteto Eks-naris labai užsiga
vo ir pakėlė protestą, — šaukė 
visas nėščias moteris eit i strei
ką; tik palaikymui šventos ra
mybės, nuo didelio streiko pa
vojaus vienas bolševikas (7 pė
dų augščio) išgelbėjo, ir para
pijos Eks-komiteto narį pasiun
tė per duris Į klioštorių.

Tikėtasi didelės ovacijas tu
rėt 11 gegužės, nes dvi galingos 
spėkos prie to rengėsi, bet pa
rėjo viskas ramiai ir nedaug 
dažylų išlieta del offišų; tam 
daugiausia pasitarnavo Valaki- 
jos fašistai ir musų raudonie- 
sims tvarką palaikė su savai- 
sias džogais.

Sveikatos Ramunė.

KAIP^ KATALIKĖS MOTE
RYS PERŽVELGĖ “VIE

NYBĖS” METRAŠTĮ

“Moterų Dirva” (katalikių 
moterėlių sąjungos organas)

MILIONO DOLARIŲ SALE
Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 

Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Grąžas, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand
Cor. Ilavemeyer Street, 

Tel. Stagg

Street
Brooklyn, N. Y. 

7798

Telephone 7867 Main

Juozas Garšva
Mano firms gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabu paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lal- 
dotnvtoo, veeelijoma, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams. •

Bedford Ave
BROOKLYN, NEW YORK

Vakar vakare Stepas su Švyk 
štiene nuvažiavo i pavandenį J 
Jie ten turėjo bakūžę — va
sarnami ant kranto jūrių. Tai j 
romantiška vieta ir tik žmogus 

įsu akmenine širdimi galėtų iš-:

— Stepai! — drebančiu bal
su ji tarė. — Aš nenoriu, kad 
čia kokios padramaizgos pagal-

o kitoje pusėje šniokščia giria 
Ten toli, toli bures išpleikęs ra
miai sau slenka laivelis.

Stepas su švykštienė sėdi ant via* terštų mano lovą! 
slenksčio ir^ėrėjasi pavasario 
gamta. Kur buvęs, nebuvęs nu
tūpė ant šakos apuokas ir pra
dėjo ukčiot.

— Velnias! — tarė švykš
tienė. — Tai nekenčiu to pauk-

pra-

Ste-

1-ma $500 — 2-ra $100

Nuoširdžiai taria Ačiū L. R. 
K. Sus. Amerikoje už pareikštą

\ atitinka tikrenybei. Pavyzdžiui, 
I eia sakoma, kad Dr. A. Dam
brauskas esąs pirmininku; na, 
o pereitame “Vienybės” n-ry jis 
pats viešai pranešė, kad iš to 
komiteto atsisakė ir jį, kaipo

— Kas padramaizga? — atsi' & 
liepė švykštienė. ;

— Tu mane ne plusk! — ta-

drą vandenio. Tuoj išmaudysiu.
— Pamėgink, tu padramaiz- 

ga! Tu, tu ’
— šia tau! — pūkšt ir užver 

tė Stepienei ant galvos.
— Na tu prakeikta priepla

ka! — sušuko Stepienė.

Labų dienų, Jonai! O kur 
tu eini!
— Aš norėčiau gerų pianų 
ar PJaycri nusipirkti, ale bi
jau, kųd neapsipirkčiau.
— Ar taip? tai aš tau pa
tarsiu; tu eik pas A. ANT- 
PUSAITĮ po No. 981 Broad
way. Brooklyn. N. Y. Aš nuo 
jo pirkau puikų pianą ir la
bai pigini nupirkau, 
daug drangų pirkę 
Player Pianų ir visi 
čėdinę daug pinigų, 
tarnavimas, kaip aš 
yra teisingiausias. 
Didžiausias gamintojas Lie- * 11 1 i X 1 1
tuviškų Music Rollių, turi 981 BROADWAY. BROOKLYN,N.Y. 
naujai išleidęs sekančius: —

Mano 
pas jį 
yra su- 
Jo pa
mačiau, 

Jis yra

— Kodėl? — atsiliepė Ste
pas. — Man jo ūkčiojimas net 
patinka.

— Vaje! — tarė ji. — žinok, 
kad tas paukštis nelaimę 
našauja.

— Et, Brigyta, — tarė 
pas. — Netikėk i burtus.

— Mielasis! — tarė. — Koks, 
tu esi keistas. Jau mano ištir
ta.

— Gerai — tarė Stepas. —- 
Tai papasakok man nors vieną 
apuoko išpranašautą nelaimę.

— Papasakočiau, bet sarma- 
tinuosi.

— O, Brigyta! — tarė Ste
pas. — Juk tu mane žinai. Sa
kyk!

— Ne. Aš nenoriu — tarė. — 
Kitasvk.

— Sakyk!’— tarė jis. — Aš 
nerimstu.
.— Ak tu varge! — pradėjo 

ji. — Aš buvau dar visai jau
nutė. Gyveno pas mus Jokū
bas. Tu ji pažįsti. Mudu sėdi
me taip vakare. Jis prašo, kad 
pasibučiuot. Lygiai, kaip ir da
bar — ukt apuokas! Nespėjo
me mudu lupas i daiktą su
glaust. Aš pajutau velnišką sal 
durną! Nugi mamė plumpt su 
šluota jam per pečius!

— Gal but — pridūrė Ste
pas. — Tai blogas paukštis.

Jūrių pakrantėje buvo daug 
bakužių ir vienoje iš jų girdė
josi girtų dainos aidas. Apkvai 
tusios galvos ir prirugę gerk
lės. Koncertas ir už apuoko 
bjauresnis.

švykštienę pradėjo imt snu-- 
dūlys. Ji nuėjusi i automobilių 
išsiėmė pagalvius ir per klai
dą paklojo Stepienės lovą. Ga
lų gale ištiesė pančiakas ir už-( 
migo. Saldus sapnai glostė jos 
širdį ir naktis buvo taip trum
pa, tarsi žaibo blykstelėjimas.

Ryte atvažiavo Stepienė ir

L1TA1 yra Lietuvos Pinigai-----------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim — 
LIETUVA,'Motinėle Musų------—-

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais. •

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia j kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

-------$1.00
— _ $1,00
-------$1,00

DYKAI

ASTHMA IR ŠIENLIGĖS 
LIGONIAMS

Išbandykite Budų, Kurf Kiekvienas 
Gali be Vargo Vartoti

• r«Mi wrf.tr ar o*, or laikinai, ar nonlatn*. 
rftamrt moao iibooSvti. Nežiorint knr 
venata. kiak mato .ar koki darbą dirbate, ma-

metndaa turėtu jut®* nadelbėti.^
Y patintai m*» norime ii paaiaali tiem*, ne

be viltie* lifottlam*. kariern* viaokio* rn*ie« 
atai, «M>i«iaH» pragerėtai, '>•- 
nefelMi*. Norime parodyti vi- 

rm« mn*q kaitai*, kod mn«n bado* padary-
* baifti tanke kvfpavfwi ir baiain* detalia*.

iernitu r*S*t4. š»*»diew — Mf*iW*. jum*

DYKAI BANDYMO KUPONAS 
FRONTIER ASTHMA CO.. Room *0M) 
Niafarw Hndtmt St*., B«W*I», N. Y.

At«i.«kit mon UMwdy** metodj lytai j:

Atmintinosdovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

Geriausių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

fn Marijona Tamkieni 
^prie p&l&gų ant pareikalavimo 
^dieną, ar naktį, taipgi ir nedėl-^

T • * »» 4 I* A I** « n 4 ta * V* -

Šiai už prieinamų kainų
7 Stagg Street/ oiayg ocrtec

(arti Union Av.) g
Irookly*, N. Y.
TeL 8tagg 6711 W

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKOS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairių grupių ir pa
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka- 

♦ • rienin, nabasnin-
m°kiniy h 

tt. yra mano spe 
a cialybė.

Visus fotogra
fijos darbus at
lieku artistiškai 
ir prieinama kai
na. Reikale ne
pamirškit adreso

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. f>th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

AMO A*A KIMO* ©*• *Roofing
R* p* ir Work a

JAMES J. HOLT 6-SON

Taisau ir Dedu Stogo*. Darbų Garan
tuoju ilgam laikui. Kainos PTl«toa®os 

Reikale klauskite:

Tardas:

■

A. ANTPUSAITIS & C0.
* V- s ” • ' X i ’■ F. I ‘■'4 5

Ekspertinis Tunuotojas ir Pataisytojas

981 Broadway Brooklyn, N. Y.
Phone Jefferson 6993

Narys Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce

5 THE MARCY BATHS 8B 82-86 MARCY AVENUE &
6 Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8328

— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS —
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios Ii Masažas 

Kiropodistas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.
MOTERIMS VYRAMS

Panedėliais Ir Utarnlnkais Visomis Kitomis Dienomis

Dieną ir Naktį

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT apdrandos (insnr- 
ACCIDENT INSURANCE ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi
mo ■ » p r Ir F rao (resident), Automobilių, Stiklų,
ft f ? f f t f t T T žodžiu sakant, suteikiam visokios

ĮRBrūšies apdraudę (insurance) kokia lik- 
randaai šioj šaly. Mūsų kompanijos 

vienos iš didžiausių, prekės yra lygios 
su kitais, bet patarnavimas yra geres- 

\SZQnnS9J^// -m” uis nelaimei atsitikus, nes pilnai nu - 
atolias išmoka.

PERKAM ir parduodam namus, lotus, farmas, Manius, morgičius; sko- 
linam pinigus ant morgičių, suteikiam pilnų patarnavimų namų pirkimo 
Ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilnų patarnavimų visokių legalių dokumen
tų, kokias tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.

»• i < >

SCHEGAUS& GALE

1H BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.

■ i***"



^7.

^ff£E

PETRAS KALTAV1CIUS

Vardas

Adresas

Lithuanian

Paios.

Tel. 595 Greenpoint.

Parodau Greitas Pasekmes

STRAIPSNIS 177

Kūdikio Drapanos

Tel. Stayg 0783

Juozas Levandauckas

Ateikite ir Per ui tikrinki te

151 Metropolitan Avenue107 Union Avenue

THE BORDEN COMPANY 
Borden Building. New York

32 Broadway New York 
arba Vietos Agentas

95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y. 

Tel. Stagg 4037

Patarnauju visiems'be skirtumo, par samdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynom* 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Aiane skyriuje mes teikis 

no. teiko rei
kalas įdomias būsiančioms 

moĮinoms ir motinoms jau- 
ny kūdikiu.

Kūdiki, aprūpinimas Ir pe- 

nrjiaus yra dalykas tyros 

svarbos Aeimynai ir tįstai 

ir mes jaedteme. kad tai 

yri dalykas, kurį mes (n- 

rime reruBarikkals įtiko- 
tarpiais atvirai ir laisvai

re i k 
oro.

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

C H AS. WIRFEL

Į ir Iš
LIETUVOS 

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausiu

Vokiečių laivu

COLUMBUS 
arba kitu tos pačios linijos 

Ant jurų tik 8 dienas 
Puikūs kambariai 8 kabino 

TEN IR ATGAL 
Papigintos Laivakortės 

Informaciją gausite pas 
NORTH GERMA.N

GARSINKITES "VIENYBĖJ

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visus Plumberlo Darbui: Van
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimas

Office Hours: ♦ 
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

FbxservtpMu-* . 
and for wMi****®?! 

lion each Ubel *'*

Jusu Kūdikio Pirmi Metai Yra Del 
Jo Svarbiausi

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Daktaras 
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

Balsavimai Į Lietuvos Prezidentus 
ir Agitacijos Reikšmė

Pasekmingai Moderniškiausiais 
Būdais

URBO LAX TABS (t> eental nl atry- 
ū«tę) yra kai kaaaolš prie* kitų amltni fan*- 
gana prlešg — vidurių afklitėjlmg — kurte 
Žmogui pagamina daug rftpeattg Ir makt* ttfg.

KUPONAS
Už šį kuponų galite gauti lietuviš
kai pamokinimus, kaip penėti ir 
užlaikyti save ir savo kūdikį. 
Iskirpkit jį ir atsiuskit mums 
šiandien su savo vardu ir adresu.

Km yratmogau amliaaa prietad —- Balti*. 
Jla netik gunkiauiiaa Uga« l^are, bet fr f gM» 
b> paguldo. Bet tie, kuria vartoja po pla&* 
Amerika pagarMjulU UBBAN’B OGU) 
POWDRM (Milteliai aao Battle), j aktų lattlų 
aobtjo. Ui 75 centas ui bakaų apatgintmefr 
nuo •>ve nnofnuuM prieini

Siuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Ac. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B'kltjn, N. Y

geriau 
Minkoma, arba 

s ka n skomu.

PUMAI LIBTUVTB 
OhlropraktlkMGydytoja*

J. Vaitulionis, D.C. 
331 Grand Street 

Brooklyn, X. T.
V ai and o« n«o 4 iki 8 vai. vak. 
Nedilioat ir ivmtndUnlaU:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po plat.

Gali 
pory 

va i lt t i 
gingrr 

Rupia kt In

Dar lankosi Baltimore, 
rinkdamas prenumeratą, 
gų~ rekordų užsakymus.

Tiesu* trumpai seniu per stumt- 
Čam’ų, į ir iž visų dailų

LIETUVOS 
Laivai kai savaitf

Neprilygstami patogumai ■ 
Mes p&gelbatime gauti reikalingai 
doknmentna (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visai imnlkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi ano pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraitii pasiaa- 
čiamss paprašios.
Rezervavimai Ir informnaljų delei 
rašyk bile vietiniam agentai, arba

HOLLAND AMERICA LIMB 
24 lute Street New York—

Jei jūsų kūdikis neauga kaip reikia, 
jei nemiega naktimis ir nerimauja, 
jei jaučiate, kad dabar duodamas 
maistas jam ne tas, kuris reikia, 
išpildykite kuponą šio paskelbimo ir 
pavelykite mums jums patarti kaip 
penėti kūdiki su Eagle Pienu. Bor- 
den’s Eagle Pienas išris jūsų sun
kenybes kaip išrišo tūkstančiams ki
tų motinų, negalėjusių krūtimis pe
nėti kūdikius ir neradusių tinkamo 
pavaduojančio maisto, iki nepradėjo 
vartoti Eagle Pieną. Nevilkinkite, 
bet siuskite kuponą šiandien.

Jo teisingas pradėjimas gyvenime 
priguli nuo maisto koki jis gauna 
laike tų dvylikos mėnesių. Maistas 
kuris padaro stiprius kaulus ir stip
rias kojas turi but maistingas, riebus 
ir tuo pačiu laiku lengvai ir galutinai

Beveik per tris-ketvirtadalius šimt
mečio šalyje, Borden’s Eagle Pienas 
yra žinomas pirmiausiai kaipo ge
riausias ir gryniausias pienas. Dau
gelis moterų kurios yra močiutemis- 
šiandien, buvo išaugintos ant Eagle 
Pieno. Jos atsidękavodamos augina 
ir savo kūdikius su šituo saugiu 
pienu. Ir taip yra nuo vienos gent- 
kartės iki kitos. Eagle Pienas yra 
patvirtinęs savo gerumą kart-kartė- 
mis sykių.

Pasikalbėjimas Su Amerikos 
Motinoms 

t •

Tikslas šio apskelbimo taipgi ir tų kurie seks po šio 
skelbimo laiks nuo laiko, tai kad suteikus motinoms 
informacijų del penėjimo jų kūdikių kuomet pačios 
negali penėti savo krūtimis. Jus surasit, kad šitie 
skelbimai yra žingeidus, nes jie išaiškins suprantamoje 
kalboje daugelį dalykų kur jus turėtumėt žinoti apie 
kūdikių penėjim^ ir apie Borden's Eagle Pieną, 
pasauly geriausio kūdikių maisto.

Specialistas
110 East IGth Street, New York City 

Tarp6 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedėliomia: 9 iki 4 po pietų

Eagle Brand Pienas yra grynas 
karvių pienas, prirengtas su cukrumi 
specialiu Borden’s budu, kuri padaro 
kaip tik tokiu maistu kurio jums 
reikia del penėjimo jūsų kūdikių. Su 
Eagle Pienu jus nedarysite jokios 
rizikos del permainymo kūdikio ma
isto, nes jis suteiks kūdikių kūną 
auginamų substancijų ir maistingu
mo kurio jam reikia. Kūdikis len
gvai galės nešioti savo kūną ant 
kojų kuomet tik jis pradės vaikš
čioti.

Dr. John Waluk
Valandos:

UBO S 
nao 1 
nuo 8

jie norėtu turėti. Bet "Vieny
bėje” patiipę vienas rašinėlis 
už D-rą Šliupą, antras, red. 
straipsnis už J. Vileišį; ir nors 
tuose straipsneliuose agitacija 
buvo nežymi, bet užteko to, ir 
minėtą kandidatą vardai susyk 
pašoko i pirmąją eilę gaudami 
didžiumą balsų.

Aš nieko neturiu prieš minė
tus asmenis ir kitus kandida
tus už kuriuos Amerikos lietu-

Agitacija tinkamai vedama 
matyt, daug reiškia tam, už ką 
yra agituojama. Tą parodo, 
kad ir šis faktas, būtent, no
minacijos į Lietuvos preziden
tą per Amerikos lietuvius. 
Nors čia joki agitacija nevaro
ma, o tik raginama Amerikos 
lietuviai pareikšti savo nuomo
nę, kokio Lietuvos prezidento

ti kūdikio savo krūtimis, Eagle 
Pienas turi būti pirmučiausiai jūsų 
minty. Jau virš 68 metų motinos 
pilnai jam pasitikėjo. Eagle Pienas 
yra vartojamas visame pasaulyje 
motinų, nes jos žino, kad jis yra 
saugus ir lengvai prirengiamas 
maistas.

viai balsuoji 
kad tie kam 
antraeiliai, o pirmoje oil 
retume pastatyti D-rą B 
vičių, su tikslu atidų 
garbę už jo triūsą ir 
kuriuos jam teko, per 
gą gyvenimą panešti 
lietuvybės darbą. Mes 
kos lietuviai ne tik turime 
geidauti, bet tiesiai reikal 
ti iš Lietuvos žmonių atitai
syti tą klaidą ir Lietuvos pre
zidentu išrinkti gerb. D-rą Ba
sanavičių, kuris iš teisybės, tu
rėjo būti ir pirmuoju Lietuvos 
prezidentu.

Gėda mums patiems ir visai 
lietuvių tautai, kad mes ne
mokame gerbti tų žmonių, k u 
rie visą savo gyvenimą passer, 
tė musų tautos labui, o dabar 
tapo atstumti nuo užbaigimo 
to numylėto darbo.

Nereikia aimanuoti ir spėlio
ti:’ “kad jis gal neapsiims” 
“Kad jis senas, su tuo ir svei
kata jo maža.” Lai tik jis bu
na musu tautos priešakyje, o 
mes piliečiai pagelbesime jam 
atlikti prezidento užduotis.
• Todėl, visi nominuokime ir 
reikalaukime, kad Lietuvos pre 
zidentu butu gerbiamas D-ras 
J. Basanavičius.

(Praeidami atsižvclgkito j šį namų) 

260 HUMBOLDT ST.
Brooklyn. N. Y.

Telefonas Stagg 24X1 
Užlaikome lietuviams užeigos vietų 
ir turime Gražių Ruimingą Svetainę 
del įvairią Mitingų ir Pekilių (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisų mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

K AS MOČIU S ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

iki 10 ii ryte 
iki 1 po pi*tU
iki 8 vakare

Neimliomis pagal lafitarimą

Kūdikio Aprodymas
Aprėdant kūdikį reikia paguldyti jį 

ant motinos kelią, ir drapanos vilkti 
augštin por kojas ant kūno, o no pro 
galvų. Naktį reikia visas kūdikio dra
panas permainyti. Naktiniai marški
niai turi būti ilgesni už dieninius, lais
vi ir luos, kad kūdikis 
ti savo sąnarius, žemos 
būti iš minkšto, lengvo 

Į nannšios materijos, apn 
i mi sn siulu. Vasarų gorinusi 
■yra minkštas muslinas i 

Ii būti palikta atviri a 
Tūkstančiai ir fukst 

reikalauja ypatingos 
tarp keturių ir šešiolikos, 
maisto, kuris ypatingai <1 
reikia maisto, kuris pade 
risis, vikriais ir pageltu’ 
ligomis. Tėvams šitokiu 
riai 
Pienas, 
maišyto 
cukraus, 
sn riebi n a 
taupymą’ 
tinkamai

galėtu jndin- 
inetu jie turi 
flanclio, arba 
:ioj suraukia- 

materija 
ir naktiniai ga- 
i pačioje.
lančiai kūdikių 
domoa metuose

Jiem* toil i 
, kuris ypatingai drutinn. Jiems 
maisto, kuris padarys juos stip- 
vikriais ir pagelbės kovoti su 
i. Tėvams šitokiu vaiką stip- 

rokomonduojasi Bor«L »• s Eagle 
Padarytas iš moksliškai su- 
puikiausio pieno ir gorinusio 
jis neduponėtą kūdiki greitai 
ir išaugina, bei didelis su- 

i prižiūrėti, kad ją kūdikiai 
snbudavoti butų, nes tada 

jie gerinti kovon su ligomis, ir vra pi
giau palaikyti kūdikį sveika negu 
išgydyti jj sveikai. Airiams vaikams 
rekomenduojame duoti po du šaukštu 
Eagle Pieno atmiešto trimis ketvirta
daliais šalto atvrnto vanden’ 
šitų formulę jieois duoti arba 
•’jais arba po pietų. Sewwai 
kai kada mėgsta jį 
alo, vaisių 
kiaušini! ir

Kūdikio drapanos turi būti pad: 
tos atsižvelgiant į Šilumą ir pritepu. 
Reikalinga dažnas mainymas, yp, 
gai palų, idant kūdikis burtų švo ; 
ir švarus. Kūdikis patogiai npjėd> 
kad jo drapanos yra šiltos, bet ne į 
šiltos. Jej kūdikiui peršiltn, jis pr , 
tuojn; o jei ne — jo kojom ir r iux 

„bus šalta, arba par 
Taigi, aprėdant kodik 
priprastą sveikų protą vi»ftd<»s 
darni mintyse tikslus kuriuos 
sekti; būtent, apsaugojimas nuo 
palaikymas vienodos tom perą tams.

Drapanos taipgi turi būti lino- 
kad augantis kūdikis turėtų užtekti 
vietos vystyti* ir kvėpuoti.

ikiriai.-’a dt'is kr 
turi pagyri.nti iš u 
sugerinčios. materij 
jų daug, taip, kad butą 

t i jei jos susi- 
a y jo su tokiu 
as reikia nėr-

Jonaa Petras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIU padarytus cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra gerinus? Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš geriausio Ta
bako! Geresnių Cigarų negali gauti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo
nės juos rūko!
Broliai Lietuviai — Labui puiku, kad lietuviškų. iSdirbystę paremiat 
todėl ir ateityje prašom, kad Restauracijose, Kliubuose, Storuose, pas 
Barberius ir visose lietui i.škosp užeigose reikalaukit po vardu — JONO_
JOHN’S CIGARĄ arba hr.-lio x'etro bei L. D. K. Vytauto! Tėmvkit, 
kad būtų vardas ir paverksiąs aut bakso — o rūkysit ir džiaugsitės, kad 
rūkote gerų cigarų. — J kitus miestus išsi antinė jam per pačtų. Adresas:

J- and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
2fi7 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Kaipo agentai kituose miestuose galit užsidirbti pinigą, kodėl neagentaut 
Naujokai yra nariais Brooklyjic Lithuanian Chamber of Commerce, tad 

reiškia, kad teisingi žmonės ir geri biznieriai

DEL APRŪPINIMO
- MOTINŲ IR 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

visose formose nervu, odos ir krauj'o suirimų, odos išbėri
mų, fsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška ana
lyze šlapumo, X-spinduIių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

of The
St3.U.S.PalOS r

reikia turėti 
galima greitai pormuiny 
plauti karštame var.de 
purvina ar sušlampa. .1 
muilu, kuriame nėra nieko ėdančio odą 
paskui išgręšti gerai, išdžiovimi i 
ptavėdinti pirm vartojimo. P.ilų ir .<i 
tą drapaną niekados nereikia džiovin
ti kudkio kambary, kadangi, nekal 
bant jau apie pagaminimą drėgnumą 
iš ko kilu nesveikas ir priklos kvaps
nis.

var.de


GEGUŽĖS (MAT) lt d, 1»Ž6

jisai gimė ir augo: tuos senu-Ikon. Visos narės atsilankykitJ Paidkau t ladnioeo Bartuirvutmu
J ° o 1 - - - - j Kauniškis, aiiėažiavfs iš Npvoroseisko,

Kaukazo, su pačia atrina čekų tautos. Tu 
riu labai svarbų reikalą, jie patys ar k-ss 
apie juos žino, malonėkit p ane*t — 
Stasiui Račkauskui. 545 Clinton Ac., 
Albany, N. Y. Busiu labai dėkingas už 
pranešimą.

Vienybės” JULtws*. l®> IV7 Grand Street. Brooklyn, N. Y. Telefonai: 1427 Greenpolnt

twi’w tWiWjwfe/WifafcW tiri irforffo •'

"'VIENYBĖS"
EKSKURSIJOS
IŠLEISTUVĖS

’si džiaugėmės iš 
nios kelionės. Iš 
tuviai esame 6: 
sės, ir Beržiečiai

tokios malo- 
viso mes lie- 
4-ri III kla- 
II-je, ir vie-

U ^1. UIKUU — pu AM t-vy i. j---- o----  -- — — — ---- ----- --- -- ,

ru (Šeras __ $25); K. Sedac- kus, kurie jo šeimą pažino ir nes yra aptart labai daug svar-
kiutė, O. Kabašinskiutė. J. Sa- 
belka, J. Gaidys, J. Ravinis. P. 
Levanavičius ir A. Nepagodas 
— po 1 šėrą. 

Direktoriai nutarė surengti 
Lietuvių Auditorijos B-vės 
agitatyvę pramogą Geg. 23 d. 
Programas susidės iš sekančių

Idalykų: 1) prakalbos. 2) bus 
sulošta juokinga komedija ir 

(ant pabaigos 3) linksmas ba
lius. 

Sekantis Direktorių susirinki
; mas bus Gegužės 1 1 d. 8 vai. 
vakare, 160 Perry Ave. Mas- 
pethe. Visi ateikit ir atsives- 
kit naujų šėrininkų. P. S. \

aprašymu tos šalies, kuri išda- bių reikalų.
vė pasauliui šį savo srities ge- Kurios lietuvaitės dar nepri- 
nijų. gulit Į Jaunų Lietuvaičių Dr-

Nors jau kelesdešimts metų ją- visos prisirašykit. ir to nie
kaip apleido Lietuvą, vienok p. kad nesigailėsit.
Gest moka truputį lietuviškai Ona Asaviautė
kalbėti ir su pasididžiavimu pa —----------
sisako. kad jo gimtinė šalis es- TOO LIL I L \ IŲ ŽIU- 
anti Lietuva. \ RĖJO JAUNŲ VYRŲ LOŠĄ

Kaip girdėt, atatinkamos Lie Į ------
tuvos Įstaigos pasirūpins, kad j Gražus sekmadienis ir pagar 
sąryšy su p. Gest gyvenimo ap- sėjęs Jaunų Vyr.ų beisbolės jau 
rašymu užsienio spaudoj. Lie-1 ktas sutraukė apie 400 lietuvių 
tuva butų tinkamoj šviesoj ra
štu ir atvaizdais perstatyta. Pat ką. ties Gravesend Av. Ir buvo 
sai p. Gest to norėtų ir prašo > ko tos lošos pasižiūrėti! Pa- 
pagelbėti jam tinkamą medžią- prastai loša eina Į devynius inir 
gą parinkti. j gus. bet pabaigoje paskutinio.

Kaišedoriečiai ir Butrimonie-j abi pusės turėjo po lygų skai
čiai turėtų to garbingo svečio ;čių Įbėgimų. Lodei reikėjo at- 
atsilankymu susidomėti ir tin- likti dar vienas ekstra iningas -- 
karną priėmimą paruošti. Mu- dešimtas — ir jame ameriko- 
sų menininkų organizacijos nams pavyko gauti vienu bėgiv 
Kaune irgi turėtų apie tai pa-'daugiau negu lietuviams. Skai 
galvoti. Lietuvoje p. Gest ke-Riai buvo 11 prieš Jaunų V y 

ir'ru 10

Ona Asaviėiutė LIETUVIŠKI KRIAUŠIAI

Dirbam siutus ir overkuutus po nau
jausiai madai, taipgi ėystinam, pmai- 
nam ir perdirbanti vyriškas ir moterii- 
kas drapanas. lietuviai pas lietuviui, 
o visi gyvuosim. J. A. ir A. Tailoring 
Co., 212 Grand St. 60

terų Globos Draugija apvaikš- < 
čiojo Gegužinę našlaičių nau
dai ir sykiu surengė išleistuves 
Draugijos fin. sekretorei,“Ma
rei Danielienei, kuri išvažiuo
ja Lietuvon Geg. 22 d. su sa
vo vvru “Vienybės’' biznio ve- 

i t

>į. Visi linksmi lietuviai laukia nas žydelis, kuris moka lietu
viškai ir II klase važiuoja Į 
Šaulius. IlI-je klasėj važiavo 
200 keleivių, Il-je 72. Daugiau, dėjui, p. Danielium, kuris yra 
šiai važiuoja slavai, keletas vo-j vadas didelės Ekskursijos, 
kiečių ir ukrainiečių, kurie la-; Vakarėlis buvo “Vienybės” 
bai keikia paliokus, kad jų tau-j Svetainėje ir puikiai pavyko, 
ą turi pavergę. Nuo L. M. G. D-jos p-lė M.

Patariu vieną dalyką, kėliau Į Žemantauskiulė įteikė Mx Da
lantiems Lietuvon. — Visados' nielienei dovanėlę už jos dar- 
stengkitės važiuoti susitarę gru- bavimąsi per 3 merus būnant 
pėmis, tai turėsite malonią ir į valdyboj. Prie to pasakė kal- 
smągią kelione; vežkitės su sa- bas: K. Širvydienė, J. O. Šir- 
vim muzikos, kas ją vartojate, vydas ir dramos tėvas“ J. Vaič 
nes tas ant laivo labai reika- kus. 
linga praleidimui linksmai lai
ko. Kelionės nebijokite, jokio Stankevičienė, ir Elžbieta 
vargo ant laivo nematysite; va- barienė aukavo dolarį del 
saros laiku, 
skirtinga, negu Ičada mes va
žiavome iš Lietuvos 13-14 m.

Yėl didelės pramogos, kurią ren 
gia “Vienybės“ Direktoriatas, 
Gegužės 20 d. vakare, Knapp 
Mansion salėj, 554 Bedford 
Av., Brooklyn. Tai bus išleis
tuvės Didžiosios “Vienybės“ 
Ekskursijos vado, J. M. Danie
liaus ir visų Ekskursantų, kurie 
tą vakarą iš šios apylinkės da
lyvaus ir kurie vyksta Lietuvon 
laivu 'Leviathan’' Gegužės 22

Į Erasmus mokyklos sporto lau

Pasirendavoja 3 šviesus kambariai u?. 
$15.00, taipgi reikalingas Janitorue at- 
sišaukit 101 Scholes St., Brooklyn, N. Y

Tikietai Į šitą linksmą pra
mogą gaunami pas visus ’ Vie- 

irnybės“ Direktorius taipgi 
“Vienybės“ Ofise.

NUO LAIVO “GEORGE 
WASHINGTON”

Gerb. J. O. Sirvydas ir 
Visi Vienybiečiai!

Tariu jums visiems širdin
ga ačiū už jūsų malonų patar
navimą ir už visas man suteik
tas informacijas.' Rašau jums, 
kad mes visi turėjome labai pui 
kią kelionę; laivas puikus, kam 
bariai švarus; valgis ir patar
navimas daug geresnis, negu 
mes rengdami vakarienes mo
kam po $3.00 ir $5.00 žyde
liams.

Kelionę turėjome per visas 
juras labai ramią. Oras buvo 
šiltas. Visi sveiki, Vakarais vi
sados turėjome koncertus. Nu- 
eidavom ir pas Beržiečius. Jis 
mus vaisydavo rugine, ir taip j 
sau gražiai pasikalbėdavom; vi-

Prisirašė viena narė,

Bal. 22 iš ryto pasiekėme 
Plymouthą, pamatėme puikų re 
ginį: medžiai ir žolė krantuo
se žaliuoja, saulutė šviečia; te
kis buvo gražus reginys, kad 
nekurie iš keleivių net pradėjo 
verkti.

Kaip viena po pietų pasie-

stą: ten išsėdus apie 30 kelei
vių, plaukėm Bremeno link. 
Bremeną pasieksim tik penkta
dienio vakare, Bal. 23 ir busim 
laive iki šeštadienio ryto.

J. P. Mašanauskas

PUIKUS GLOBIEČIU 
VAKARĖLIS

Gegužio 8 d. Lietuvių Mo-

AR TURITE NAMUOSE
ŠIUOS REKORDUS

Lietuvos Kariškų Benų Įgrajti
Tautiškas Himnas

V1Z- 
naš- 

kelionė yra labai laičių. Svečių ir viešnių buvo 
| virš 80. Visi gražiai pasilink
smino p. Blažaičio ir jo duk
relės Onutės muzikai grojant. 

Aš, kaipo pirmininkė ir ne
buvus rengimo komisijoj, dau 
giaus dar nežinau be mitingo 
kaip dalykai stovi. Tik pareiš
kiu visiems ir visoms dideli a-~ 
čiu už gražų pasidarbavimą ir 
svečiams bei viešnioms už atsi
lankymą ir atnešimą gražių dė
žučių, kurios davė puikaus pel
no Lietuvos našlaičiams. Tas 
bus Įduota mus L. M. G. D. 
fin. sekretorei M. Danielienei 
nuvežti Lietuvon, kaip Kaunan 
taip ir Ulytėlėn.

Širdingas ačiū! Mums sma
gu darbuotis, kad remia geri 
lietuviai bei lietuvaitės.

Turiu pranešti, kad 13 d. Ge 
gūžės bus L. M. G. D. susirin

kimas: taigi visi ir visos Įsitė- 
mykit ir ateikit Vienybės“ sve 
tainėn, kaip 8 vai. vakare. Nes 
bus viskas sutraukta ir apmo- 

sąskaitos. Tada matysim, 
liks pelno.

K. Širuydienė 
L. M. G. D. Pirm.

.keta 
H kiek

Kariumenės sutikimo maršas 
Ant kalno karklai siūbavo 
Bijūnėlis Žalias 
Valio, Lietuva 
Klaipėdos Maršas
Lietuvos Himnas 

Op, Nemunėli
Šok mergyte per Virvytę 
Eikit Seniai į Kampus

Įgrajno 2-ro DLK. Algirdo 
Pulko Orkestrą

Įgrajno 5 to P^st. DLK. Keistučio 
Pulko Orkestrą

Įgrajno 3 čio Pėst. DLK. Vytauto 
Pulko Orkestrą

l2raino Kauno Kariškas Bena, ir 
80J0 Smuiką

Kauno Kariškas Benas Įgrajno šias 
dvi daili polkas

^LIETUVIAI VEDASI

Aloysius Wolf, 494 Shep- 
jiherd A v. su Ona Janušiute, 
997 Blake Avė. *

IŠ VAIČKAUS
DRAMOS TEATRO

VAIČKAUS DRAMOS 
TEATRO GASTROLIŲ 
MARŠRUTAS: —

Pasirendavoja kambariai, keturi prie 
kiniai už $53, keturi užpakaliniai už 
$52., aut antrų lubų, naujas tarnas, 
geriausi įtaisymai, graži vieta, atsi- 
aukit pas K. Jovaiša, 1213 Ralph Av. 
Brooklyn, N. Y. (57

Hartford, Conn., geg. d.

Boston, Mass. 19. 20 dd.
Worcester, Geg. 21 ir 22 dd.
Rochester, N. Y. 28 ir 29
Philadelphia, Pa. Birž. 6

ina būti paskutinėse gegužės 
pirmose dienose birželio.

9 dd.

SLA. SEIMO 
RENGIMO KOMISIJOS

Mitingas Įvyks seredos

d.’.' 
d. 
ir

va-
kare, “Vienybės" svetainėje, ge
gužio 1 2 d. Visi Susivienijimo 
kuopų delegatai yra kviečiami 
būtinai dalyvauti. Bus nutar
ta galutinai visos smulkmenos 
prie rengimo musų brangios or 
ganizacijos seimo.

Sekr. V. Sirvydas

NEW YORKO APY-

Y’orkoBrooklyn© ir
Susivienijimo kuopos jau veik 
visos turi išrinkę delegatus. Ir 
pasirodo, kad iš kokių 26 dele
gatų šios apylinkės, tik vienas 
yra bolševikas, ir tas menkai 
išsilavinęs.

PARDAVĖ

dainių ir minkštų gėrimų krau-

toli Maujer St., pardavė tą biz
nį dviems partneriams: Kaziui 
Pociui ir Kaziui Dikčiui.

Tikimės, kad du Kaziai 
biznĮ sėkmingai varys, kaip 
Pranas.

tą
P-

VYKSTA LIETUVON

JAUNU LIETUVAIČIU 
DARBUOTĖ

Brooklyn© Jaunų Lietuvai
čių Draugija ketina ši sezoną 
padaryt labai gražų kaip savo 
narėms, taip ir visų Lietuvai
čių garbei ir gerovei, kad tas 
butų nepamirštama visiems, 
kurie tik veikliai dalyvaus mu
sų organizacijos darbe.

Pirmiausiai rengiama išvažia 
vimas pasivažinėt i Atlantic Ci-

giama pasivažinėjimas laivu. 
Geg. 30 d.; važiuos Į Bear 
Mountains.

Sekantis J. L. susirinkimas 
bus antradieny, Birželio 8 d. 
Šitas susirinkimas bus labai 
svarbus, nes pripuola pusmeti
niai rinkimai viršininkių — 
Vice-prezidentės, Fin. Sekr., 
Knygų Peržiūrėtojų ir Maršai-

GERA PROGA!
Parsiduoda kendžiy Storas, pigi kai

na, biznis šidirbtas — atsišaukite — 
404 Grand St., Brooklyn, N. Y. (58

PARSIDUODA GRAŽUS 
NAMAS

Juokingi Dialogai
Danties įkrovimas ir
Smikis Dainininkas
Bevaikis pas Daktarą ir 
Sunaus Logika

Deklamacija užrekorduota Lietuvoj
įgaliotinio Pasakojimas Kaimietiška kalba

Kaina kiekvieno Rekordo 75 Centai 
Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordų 75c. ekstra

“VIENYBĖ”
193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

DIDELE VASAROS EKSKURSIJA

< Didžiausiu Pasauly I.aiivu

M A J EST IC _____ _ Gegužio 15 d.
KHuomnkut asmeniškai palyd#* iki pat Klaipėdos White Star Linijcn

EKSPERTAS PALYDOVAS 
| ABI PUSI NUPIGINTA KAINA $181 

Jvngri«iųx.ValMijų karės taksų $5 ekstra 
T»k 6 dienas per Aflanfiko vandenyną. Pakeliai pamatysite milžiniškąjį 

miestą Londoną ir pasieksite Klaipėdą j I I dienų
Pilnu informacijų norėdami gauti kreipkitės j jūsų apylinkės 

agentą arba j

. WHITE STAR LINE
’ No 1 Broadway. « New York City

kun.Gegužės 9 d. vakare, 
Pauluko par. svetainėj Vaič
kaus Dramos Teatras vaidino 
3-jų veiksmų komediją — “Gy 
vieji Nabašninkai.’LTa komedi 

Ija jau buvo kelis syk Brook- 
lyne vaidinta, bet nė vieną kar
tą taip puikiai neišėjo, kaip 

.dabar, kuomet pastatė scenon 
gabi ranka musų “dramos tė
vo.“ Juozo Vaičkaus.

Roles vaidino šie: premiera 
Pola Tendžiulytė — Marės Žin 
dulienės; pats J. Vaičkus — 
Tado seno tarno; K. B. Kriau
čiūnas — Silvestro Kišenio; J. 
Sankunas — Jurgio Kvailevi- 
čiaus šundaktario; V. Preikšą 
— Simano Žindulio; J. Sadau
skienė — Bobos virėjos.

Veikalas begalo juokingas ir 
gerų artistų rankose buvo tikru 
pagražinimu lietuvių scenos 
Brooklyne. Publika turėjo kva- 
tojimosi ištisas dvi valandas.

Publikos buvo virš 200. Šį 
pirmadienį, Geg. 10 d. toje pa
čioje vietoj ta pati grupė su-

< vaidins didžiule drama — “Am 
Įžiaus Balsas.“ Kurie “Vieny
bės“ skaitytojai dar užžvelgs šį i 

! numerį, visi pasistengkitc da
lyvauti ir kitus prikviesti.

paIš patikimų šaltinių tenka 
tirti, kad š. m. gegužės mėn. 
15 d. vyksta Lietuvon p. Mor
ris Gest, vienas garsiausių im
presario ir teatrų organizato
rius Amerikoje. Jisai vyksta sa
vo gimtinĮ kraštą aplankyti; p. 
Gest apie 50 metų atgal yra 
gimęs Kaišedory ir augęs Butri- 
mony. Jaunu vaikinu būdamas 
atvyko Amerikon sau laimės ie
škoti, na ir kaip matoma jisai 
čia patapo stambia garsenybe.

Ponas Gest vyksta Lietuvon 
lydimas stambaus menininko 
M. Dalmatovo ir dviem žurna- 

i listais, Ashton Stevens ir Lio- 
Kaip žinoma. Maspetbas y- nei Braham Termcer. Kaip ten 

ra sujudęs pasistatyti Lietuvių 
Auditoriją, kuri tarnaus visai 
apylinkei su didžiule svetaine. 
Balandžio mėn. direktorių susi
rinkime raportuota visa eilė nau

i jų šėrininkų; V. Rozenbergas rtufotografavimu tų vietų, kur

MASPETHO AUDITORI
JOS DARBUOTĖ

ka patirti, vienas New Yorko 
žurnalas gavo teisę p. Gest bio
grafiją spausdinti ir todėl šio
ji jo kelione yra surišta su rin
kimu medžiagos jo biografijai.

se pareiškė dideli dėkingumą 
visiems atsilankusiems lietu
viams; bet ypač nariams ir pri 
tarėjams Gimnastikiečių Klubo 
kurie skaitlingai susirinko pa
žiūrėti ir paremti bustinimu” 
Jaunus Vyrus.

Jauni Vyrai tikisi dar syki 
imtis su Knickerbockers jauk
tu ir. ši syki ji nugalėti.

Kor.

‘ RIMBAS” JAU ČIA!
No: 5 “Rimbo” Jau Atrimba- 
vo ir parsiduoda “ Vieny bes” 
Knygyne.

Iš priežasties mirties vyro greit parsi
duoda vienos šeimynos 7 kambarių murq 
namas, gražioj Richmond Hill, sekcijoj, 
su vėliausios 'mados puikiausiais įtaisais, 
lotas 40 per 100. paliuosuotas nuo tak
sų mokėjimo. Galima padaryt lengvai ant 
dvejų šeimynų. Atsišaukit greit šiuo ant
rašu bile valandą: 12101 — lllth Av., 
kampas 121st St., Richmond Hill, L. /.

(59

Didelė proga — del pirkėjų .mums 
reikalinga persikelti į kitų vietą.

Parduodu pirmos rųšies murini n».mą 
del trijų šeimynų, 17 kambarių, lo
tas 20 per 100 visokį įtaisymai, sko
los nėra; sumokėt $3,00u. Prekė ir iš
lygos bus pirkėjui patinkamos, krei
pkitės ypatiškai pas Vincą Gorman, 
215 Lewis Ave., Brooklyn, N. Y. vie- 

' nas blokas nuo Sumner Av. stoties 
Lexington Av. elevatorio.

AR JAU BALSAVOT 
Už 

LIETUVOS PREZIDENTĄ c-

Telefonus: Stagg 9105 <

LR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spinduliu Dlagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais ‘ ‘ Bridge Plaza ’ * 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

— Petrai, kur taip skubi
niesi? t

— Einu pas Juozą Aba- 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
33 WYTHE A VE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

; Tel. St«« 4409 — Oeev T»le*4 (M»W

ALEK. RADZEVIČIUS
MOT. BIELIAUSKAS

Graboriai

Laidotuvių Direktoriai. Ubalsanrao- 
Jam ir laldojam mirusius ant viso
kių kapinių.

KAINOS ŽEMOS
METROPOLITAN AVENUEi 416

Brooklyn, N. Y

LIETUVIŠKA
BARZDASKUTYKLA 

ir
BEAUTY PARLOR

Specialistas ant Permanent Wave Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS ir
J. BARTAŠIUS 

Graboriai — Balsamuotojai 
IŠbalsumuoja ir laidoja numiru
sius visokiose kapinėse. Parsam- 
do automobilius-karietas visokiem 
reikalams.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

NESTLE L ANOT L ar CURCULINE 
Naujas Išradimas 

Tik siti; metu

Anthony Mollyn
Tel. Stagg 7304

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Triangle 1450

IR M ALTORIUS 
Nufotografuoja ir 
unmąlevoja viso
kius paveikslui 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javns ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge
rai ir pigia-.

Kreipkitės adresaiiiaa

BTOKES
O. Brooklyn, N. Y

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN 
ELEKTROS 
MAUDYNĖS

gydymai

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų budais

JONAI

MES

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS 

160-162 Schermerhorn St. 
Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

ŽINO MUS
ŽINOM VISUS 
esat kviečiami pas mus 

arba šaltam Ore
Užtai visi

Šiltam
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS
115 NORTH 6th ST. ___

Kampas Berry Street Brooklyn. N. Y

NEGIRDĖTA NAUJIENA!
Didelis Pavasarinis Išpardavimas 

VYRIŠKŲ IR VAIKŲ DRABUŽIŲ 
O ver k ot ai 

$25 00 
j.’V $1000 

$45 00 
/ \. Vyriški
/ M y vertė, $10 už $18.50. $15 už $22.50.

1 / Vaiku autai vtnit iki $20 už šč.
Taipgi nupiginto, kaino, ant materijų ft u tam* 

\ ant orderio.
| Todėl nepraleiskite prOgc. nes ii, išpardavi-
I ma, nesitys ilgai.

Amerikos Lietuvio Drabužiu B-vė
(A. U Clothing Co.)

216 MANHATTAN AVE. Brooklyn, N. Y.

Vertėt
$12.00
$15.00
$25.00

T op bočiai Vtrtit 

$28 00 už 

$1000 už

už
už 
už
Siutai vtnit $25 pa ruduo*

Jl 4.00 

$18 00 

po $16.




